



MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 51/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

1. DAS PARTES

1.2. Do órgão gerenciador

O **MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS/MG** com sede administrativa (Prefeitura) na Praça Dr. Samuel Barreto, s/nº, Centro, nesta Cidade, inscrito no CNPJ nº 22.680.672/0001-28, CEP 39.340-000 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS**, neste ato representado pelo Sr. GILMAR MOREIRA DA SILVA portador do CPF Nº 85675199691.

1.1.1. Dos órgãos participantes: Secretaria Municipal de administração, Planejamento e Gestão Finanças, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal Assistência Social, Secretaria Municipal Serviços Urbanos, Secretaria Municipal Cultura e Turismo, Secretaria Municipal Esporte, Secretaria Municipal de Transporte e Secretaria Municipal Desenvolvimento de Agricultura e Meio Ambiente.

1.2. Da detentora

A empresa BR CONSTRUCOES MATERIAIS E SERVICOS LTDA sediada à Avenida Vicinal, Nº 682, no bairro Sao Rafael, na cidade de Coração de Jesus/MG inscrita no CNPJ sob o N.º 16 961 098/0001-83, neste ato representada legalmente por Ricardo Silva Barbosa, inscrito(a) no CPF sob o N.º 09509433632.

2. DOS FUNDAMENTOS, REGÊNCIA LEGAL E VINCULAÇÃO.

2.1. A presente Ata de Registro de preços será regida pelos termos da Lei Federal n. 14.133/2021 (e suas posteriores alterações), bem como o disposto no Decreto Municipal nº 15/2024 e demais normas legais aplicáveis à espécie.

2.2. Cumprirá a DETENTORA o contido na proposta vencedora, apresentada na licitação à qual esta se vincula, e fica a mesma fazendo parte integrante desta ATA como se nela estivesse transcrita, bem como, demais condições expressas no Edital do Pregão Eletrônico e seus anexos em especial no Termo Referência.

3. DO OBJETO E ITENS.

3.1. Constitui objeto da presente Ata a **REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO,**



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

SANITÁRIO E FERRAGENS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.

3.2. O(s) item(ns), as especificações, unidades, as quantidades, marcas e os preços unitários estão registrados nessa Ata de Registro de Preços, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Lote 2			
CARRINHAO MAO			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARRINHAO MAO :Material Cacamba: Chapa Aco Galvanizado Quantidade Roda: 1 UN Tipo Roda: Pneu Com Camara De 3,25 Cm Capacidade Cacamba: 50 KG Acabamento Superficial: Pintura Eletrostatica Na Cor Preta Caracteristicas Adicionais: Dimensoes Aproximadas:680 X 1320 X 545 Mm	30,00 unidade	R\$ 247,00	R\$ 7.410,00
Marca: MEGA FORT	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 2		x1	R\$ 7.410,00

Lote 6			
TELA METALICA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA METALICA :Material: Arame Galvanizado Tipo Tela: Hexagonal Tipo Abertura Malha: Mangueiro Tamanho Abertura Malha: 3 POL Diâmetro Fio: 1,65 MM Comprimento: 50 M Altura: 1,50 M	10,00 rolo	R\$ 635,00	R\$ 6.350,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 6		x1	R\$ 6.350,00

Lote 7			
TELA METALICA,			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA METALICA, :Material: Ferro Galvanizado Tipo Tela: Hexagonal Tipo Abertura Malha: Hexagonal Tamanho Abertura Malha: 3 POL Diâmetro Fio: 1,25 MM Comprimento: 50 M Altura: 1,50 M	10,00 rolo	R\$ 635,00	R\$ 6.350,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 7		x1	R\$ 6.350,00

Lote 12			
ENXADA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

ENXADA:Material: Aco Carbono Largura: 24 CM Material Cabo: Madeira	30,00 unidade	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 12	x1		R\$ 1.785,00

Lote 14			
GRAMPO,			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO,:Material: Aco Galvanizado Aplicacao: Cerca Arame Tamanho: 19 X 11 POL Tipo: U	60,00 quilograma	R\$ 18,60	R\$ 1.116,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 14	x1		R\$ 1.116,00

Lote 16			
PA...			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PA:Material Cabo: Madeira Aplicacao: Construcao Civil Material: Aco Formato: De Bico Tamanho: 270 MM Comprimento Cabo: 1,30 M	30,00 unidade	R\$ 52,90	R\$ 1.587,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 16	x1		R\$ 1.587,00

Lote 18			
PREGO COM CABECA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PREGO COM CABECA:Material: Ao Carbono Tipo Cabeca: Liso Tipo Ponta: Comum Bitola: 15 X 15	90,00 quilograma	R\$ 20,90	R\$ 1.881,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Total Lote 18	x1		R\$ 1.881,00

Lote 21			
CONEXAO HIDRAULICA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Aplicacao: Instalacao Sanitaria Caracteristicas Adicionais 1: Saida Vaso Sanitario Bitola: 100 MM	40,00 unidade	R\$ 11,00	R\$ 440,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 21	x1		R\$ 440,00

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 23

CONEXAO HIDRAULICA 25 MM X 3/4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 25 MM X 3/4 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Curto Tipo Fixacao: Soldavel E Roscavel Aplicacao: Registro Bitola li: 25 Mm X 3/4 POL	80,00 unidade	R\$ 0,65	R\$ 52,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 23	x1		R\$ 52,00

Lote 25

CONEXAO HIDRAULICA 25 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 25 MM:Material: Pvc Rigido Tipo: Cruzeta Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 25 Mm	50,00 unidade	R\$ 15,40	R\$ 770,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 25	x1		R\$ 770,00

Lote 28

FLANGE.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FLANGE.:Material: Polipropileno Diametro Nominal: 50 MM Normas Tecnicas: Din 2501, Pn16	16,00 unidade	R\$ 20,40	R\$ 326,40
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 28	x1		R\$ 326,40

Lote 32

GRELHA RALO 150 MM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRELHA RALO 150 MM.:Material: Aco Inoxidavel Tipo: Quadrado Bitola: 150 Mm Caracteristicas Adicionais: Sem Caixilho	30,00 unidade	R\$ 15,20	R\$ 456,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 32	x1		R\$ 456,00

Lote 34

CONEXAO HIDRAULICA 50MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CONEXAO HIDRAULICA 50MM:Material: Ppr Tipo: Joelho 45 Tipo Fixacao: Soldavel Bitola: 50 MM		50,00 unidade	R\$ 7,40	R\$ 370,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Total Lote 34		x1		R\$ 370,00

Lote 39				
CONEXAO HIDRAULICA 100MM				
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
CONEXAO HIDRAULICA 100MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90 Tipo Fixacao: Soldavel Cor: Branca Caracteristicas Adicionais: Ponta E Bolsa Bitola: 100 MM	60,00 unidade	R\$ 5,64	R\$ 338,40	
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Total Lote 39		x1		R\$ 338,40

Lote 42				
CONEXAO HIDRAULICA 25MM 3/4 POL				
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
CONEXAO HIDRAULICA 25MM 3/4 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90 Tipo Fixacao: Soldavel E Roscavel Bitola Lado Soldavel: 25 MM Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Caracteristicas Adicionais: Com Bucha De Latao Bitola Lado Roscavel: 3/4 POL	100,00 unidade	R\$ 5,20	R\$ 520,00	
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Total Lote 42		x1		R\$ 520,00

Lote 46				
CONEXAO HIDRAULICA 50 X 50 MM				
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
CONEXAO HIDRAULICA 50 X 50 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Juncao Simples Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 50 X 50 Mm	50,00 unidade	R\$ 7,95	R\$ 397,50	
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Total Lote 46		x1		R\$ 397,50

Lote 49				
CONEXAO HIDRAULICA 40MM.				
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
CONEXAO HIDRAULICA 40MM.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 40 Mm	60,00 unidade	R\$ 3,40	R\$ 204,00	

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:
Total Lote 49		x1 R\$ 204,00

Lote 50			
CONEXAO HIDRAULICA 50MM.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 50MM.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel Bitola Lado Soldavel: 50 MM Aplicacao: Rede Hidraulica E Esgoto Cor: Marrom	65,00 unidade	R\$ 3,90	R\$ 253,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 50		x1	R\$ 253,50

Lote 51			
CONEXAO HIDRAULICA 25 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 25 MM.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Correr Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 25 MM	90,00 unidade	R\$ 11,30	R\$ 1.017,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 51		x1	R\$ 1.017,00

Lote 53			
CONEXAO HIDRAULICA 40 X 32 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 40 X 32 MM.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Reducao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola I: 40 X 32 MM	50,00 unidade	R\$ 2,50	R\$ 125,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 53		x1	R\$ 125,00

Lote 55			
CONEXAO HIDRAULICA 75 X 60 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 75 X 60 MM.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Reducao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 75 X 60 MM	50,00 unidade	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 55		x1	R\$ 1.160,00

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 62

CONEXAO HIDRAULICA 25MM X 3/4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 25MM X 3/4 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel E Roscavel Aplicacao: Instalacao Hidraulica Bitola I: 25 Mm X 3/4 POL	80,00 unidade	R\$ 1,50	R\$ 120,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 62	x1		R\$ 120,00

Lote 64

CONEXAO HIDRAULICA 3/4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 3/4 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Nipel Tipo Fixacao: Roscavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola Lado Roscavel: 3/4 POL	60,00 unidade	R\$ 1,45	R\$ 87,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 64	x1		R\$ 87,00

Lote 66

CONEXAO HIDRAULICA 100 X 50 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 100 X 50 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Reducao Excentrica Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Esgoto Bitola: 100 X 50 MM	20,00 unidade	R\$ 9,10	R\$ 182,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 66	x1		R\$ 182,00

Lote 68

CONEXAO HIDRAULICA 75 X 50 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 75 X 50 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Reducao Excentrica Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Normas Tecnicas: Nbr 5688 Bitola: 75 X 50 MM	50,00 unidade	R\$ 7,20	R\$ 360,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 68	x1		R\$ 360,00

Lote 70

CONEXAO HIDRAULICA 20 MM NBR 5648

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CONEXAO HIDRAULICA 20 MM NBR 5648:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Bitola Lado Soldavel: 20 MM Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Normas Tecnicas: Nbr 5648	80,00 unidade	R\$ 0,50	R\$ 40,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 70	x1		R\$ 40,00

Lote 72

CONEXAO HIDRAULICA 32MM NBR 5648

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 32MM NBR 5648:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Bitola Lado Soldavel: 32 MM Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Normas Tecnicas: Nbr 5648	90,00 unidade	R\$ 3,50	R\$ 315,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 72	x1		R\$ 315,00

Lote 76

CONEXAO HIDRAULICA 50 X 50 MM NBR 5688

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 50 X 50 MM NBR 5688:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Normas Tecnicas: Nbr 5688 Bitola I: 50 X 50 MM	80,00 unidade	R\$ 6,55	R\$ 524,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 76	x1		R\$ 524,00

Lote 78

CONEXAO HIDRAULICA 75MM AZUL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 75MM AZUL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Irrigacao Cor: Azul Bitola: 75 MM	80,00 unidade	R\$ 59,90	R\$ 4.792,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 78	x1		R\$ 4.792,00

Lote 80

TORNEIRA 1 1/2 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TORNEIRA 1 1/2 POL:Material Corpo: Metal Tipo: Boia Caixa-DAgua Diametro: 1 1/2 POL Caracteristicas Adicionais: Balao Pvc Aplicacao: Caixa Dagua	25,00 unidade	R\$ 179,90	R\$ 4.497,50
Marca: HERC	Fabricante: HERC	Modelo:	





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Total Lote 80	x1	R\$ 4.497,50
----------------------	----	--------------

Lote 86

VEDANTE DE TORNEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VEDANTE DE TORNEIRA:Material: Plastico Bitola: 1/2 POL	72,00 unidade	R\$ 0,40	R\$ 28,80
Marca: DSJ	Fabricante: DSJ	Modelo:	
Total Lote 86	x1		R\$ 28,80

Lote 88

CONEXAO HIDRAULICA 40X25 MM SOLDAVEL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 40X25 MM SOLDAVEL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Bucha Reducao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 40 X 25 MM	60,00 unidade	R\$ 2,90	R\$ 174,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 88	x1		R\$ 174,00

Lote 90

CONEXAO HIDRAULICA 50 X 40 MM REDUCAO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 50 X 40 MM REDUCAO:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Bucha Reducao Aplicacao: Rede Hidraulica E Esgoto Bitola: 50 X 40 MM	80,00 unidade	R\$ 7,90	R\$ 632,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 90	x1		R\$ 632,00

Lote 93

CAIXA SINFONADA 50CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA SINFONADA 50CM:Material: Pvc Formato Grelha: Quadrado Diametro Saida Tubo: 100 MM Diametro Caixa: 100 CM Altura Caixa: 50 CM Caracteristicas Adicionais: Conjunto Completo	50,00 unidade	R\$ 13,70	R\$ 685,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 93	x1		R\$ 685,00

Lote 96

CONEXAO HIDRAULICA 40MM ESGOTO





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 40MM ESGOTO:Material: Pvc Tipo: Cap Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Esgoto Cor: Branca Bitola: 40 MM	60,00 unidade	R\$ 2,10	R\$ 126,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 96	x1		R\$ 126,00

Lote 99

CONEXAO HIDRAULICA 32MM NBR 5648.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 32MM NBR 5648.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Cap Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Normas Tecnicas: Nbr 5648 Bitola: 32 MM	60,00 unidade	R\$ 2,34	R\$ 140,40
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 99	x1		R\$ 140,40

Lote 102

CONEXAO HIDRAULICA 100MM SOLDAVEL.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 100MM SOLDAVEL.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 45 Longa Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 100 MM	100,00 unidade	R\$ 52,58	R\$ 5.258,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 102	x1		R\$ 5.258,00

Lote 103

CONEXAO HIDRAULICA 75MM CURVA 45

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 75MM CURVA 45:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 45 Longa Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 75 MM	100,00 unidade	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 103	x1		R\$ 2.233,00

Lote 105

CONEXAO HIDRAULICA 50MM CURVA 45 SOLDAVEL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 50MM CURVA 45 SOLDAVEL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 45 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Caracteristicas Adicionais: Classe A Bitola: 50 Mm	100,00 unidade	R\$ 21,70	R\$ 2.170,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:
Total Lote 105		x1 R\$ 2.170,00

Lote 108

CONEXAO HIDRAULICA CURVA 90 25MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA CURVA 90 25MM:Material: Pvc Tipo: Curva 90 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 25 MM	100,00 unidade	R\$ 2,90	R\$ 290,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 108		x1 R\$ 290,00	

Lote 111

CONEXAO HIDRAULICA CURVA 90 60MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA CURVA 90 60MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 60 Mm	100,00 unidade	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 111		x1 R\$ 3.990,00	

Lote 114

TRINCHA 4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TRINCHA 4 POL:Material Cabo: Plastico Material Cerdas: Sintetica Tamanho: 4 POL	20,00 unidade	R\$ 11,90	R\$ 238,00
Marca: CONDOR	Fabricante: CONDOR	Modelo:	
Total Lote 114		x1 R\$ 238,00	

Lote 117

PLACA COMPENSADO 12MM ESPESSURA LARGURA 1,10

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PLACA COMPENSADO 12MM ESPESSURA LARGURA 1,10:Tipo: Comum Tipo Miolo: Laminas De Madeira Acabamento Externo: Plastificado Nas Duas Faces Comprimento: 2,20 M Largura: 1,10 M Espessura: 12 MM	730,00 unidade	R\$ 109,90	R\$ 80.227,00
Marca: ECOPLAC	Fabricante: ECOPLAC	Modelo:	
Total Lote 117		x1 R\$ 80.227,00	

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 118

PENEIRA 60CM ACO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PENEIRA 60CM ACO:Material: Aco Material Borda: Madeira Formato: Redondo Tipo Malha: Grossa Diâmetro: 60 CM Aplicação: Areia Grossa/Café Em Graos/Areia Media/Feijao	10,00 unidade	R\$ 47,90	R\$ 479,00
Marca: COMEP	Fabricante: COMEP	Modelo:	
Total Lote 118	x1		R\$ 479,00

Lote 120

TORNEIRA 1/2 POL CAIXA DAGUA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TORNEIRA 1/2 POL CAIXA DAGUA:Material Corpo: PvcTipo: Boia Caixa-DÁgua Diâmetro: 1/2 POL	26,00 unidade	R\$ 11,70	R\$ 304,20
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 120	x1		R\$ 304,20

Lote 122

CIMENTO PORTLAND

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CIMENTO PORTLAND:Material: Clinker Tipo: Cp Ii	11.250,00 unidade	R\$ 39,90	R\$ 448.875,00
Marca: MONTES CLAROS	Fabricante: MONTES CLAROS	Modelo:	
Total Lote 122	x1		R\$ 448.875,00

Lote 124

DISCO DE CORTE 3MM DIAMANTADO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISCO DE CORTE 3MM DIAMANTADO:Material: Aco Diamantado Diâmetro: 180 MM Diâmetro Furo: 22,23 MM Espessura: 3 MM	35,00 unidade	R\$ 13,90	R\$ 486,50
Marca: STANLEY	Fabricante: STANLEY	Modelo:	
Total Lote 124	x1		R\$ 486,50

Lote 127

CAVADEIRA ARTICULADA 28 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAVADEIRA ARTICULADA 28 CM:Material: Aco Sae 1042. Cabo: Madeira Comprimento Do Cabo: 150cm CM Comprimento Das Garras: 28 CM	8,00 unidade	R\$ 74,90	R\$ 599,20





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:
Total Lote 127		x1 R\$ 599,20

Lote 130

CONEXAO HIDRAULICA 3/4 POL ROSCAVEL BITOLA LADO SOLDAVEL 25MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 3/4 POL ROSCAVEL BITOLA LADO SOLDAVEL 25MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Curto Tipo Fixacao: Soldavel E Roscavel Bitola Lado Soldavel: 25 MM Aplicacao: Instalacao Hidraulica Bitola Lado Roscavel: 3/4 POL	50,00 unidade	R\$ 0,70	R\$ 35,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 130		x1 R\$ 35,00	

Lote 131

ASSENTO DE VASO SANITARIO ALMOFADADO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ASSENTO DE VASO SANITARIO ALMOFADADO:Material: Plastico Cor: Branca Caracteristicas Adicionais: Almofoadado	25,00 unidade	R\$ 54,90	R\$ 1.372,50
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo:	
Total Lote 131		x1 R\$ 1.372,50	

Lote 133

CAIXA DE GORDURA 75MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DE GORDURA 75MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Comprimento: 250 MM Largura: 230 MM Caracteristicas Adicionais: Pvc Rígido Diametro Entrada: 75 MM	60,00 unidade	R\$ 71,90	R\$ 4.314,00
Marca: HERC	Fabricante: HERC	Modelo:	
Total Lote 133		x1 R\$ 4.314,00	

Lote 140

REGISTRO ESFERA 20MM REDE HIDRAULICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REGISTRO ESFERA 20MM REDE HIDRAULICA:Material: Pvc Tipo: Borboleta Bitola: 20 Mm MM Caracteristicas Adicionais: Tipo: Passeio, Fixacao: Pead Aplicacao: Instalacao Hidraulica Tipo Fixacao: Engate Rapido	16,00 unidade	R\$ 11,40	R\$ 182,40
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 140		x1 R\$ 182,40	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 143

LIXA 80

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXA 80:Material: Carbureto Silicio Tipo: Lixa Pano Apresentacao: Cinta Tipo Grao: 80 Comprimento: 30 CM Largura: 7,5 CM	80,00 unidade	R\$ 2,90	R\$ 232,00
Marca: NORTON	Fabricante: NORTON	Modelo:	
Total Lote 143	x1		R\$ 232,00

Lote 144

CONEXAO HIDRAULICA COMPRESSAO 50MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA COMPRESSAO 50MM:Material: Polietileno Alta Densidade (Pead) Tipo: Te Tipo Fixacao: Compressao Aplicacao: Instalacao Hidraulica Bitola: 50 MM	50,00 unidade	R\$ 7,90	R\$ 395,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 144	x1		R\$ 395,00

Lote 147

TUBO HIDRAULICO 100MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TUBO HIDRAULICO 100MM :Diametro: 100 MM Tipo: Soldavel	50,00 unidade	R\$ 108,63	R\$ 5.431,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 147	x1		R\$ 5.431,50

Lote 148

CONEXAO HIDRAULICA SOLDABEL 85MM ROSCAVEL 3 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA SOLDABEL 85MM ROSCAVEL 3 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Curto Tipo Fixacao: Soldavel Bitola Lado Soldavel: 85 MM Aplicacao: Instalacao Hidraulica Caracteristicas Adicionais 1: Com Bolsa E Rosca Para Registro Bitola Lado Roscavel: 3 POL	20,00 unidade	R\$ 13,64	R\$ 272,80
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 148	x1		R\$ 272,80

Lote 150

CONDULETE 3/4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CONDULETE 3/4 POL:Material: Alumínio Tipo: X Cor: Cinza Bitola: 3/4 POL Características Adicionais: Multiuso	30,00 unidade	R\$ 8,90	R\$ 267,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 150	x1		R\$ 267,00

Lote 153			
CONEXAO HIDRAULICA 75MM SOLDAVEL 90			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 75MM SOLDAVEL 90:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 75 Mm	50,00 unidade	R\$ 84,85	R\$ 4.242,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 153	x1		R\$ 4.242,50

Lote 156			
CONEXAO IDRAULICA 90 50MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO IDRAULICA 90 50MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 50 Mm	50,00 unidade	R\$ 2,19	R\$ 109,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 156	x1		R\$ 109,50

Lote 159			
REGISTRO ESFERA ROSCAVEL 1/2			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REGISTRO ESFERA ROSCAVEL 1/2:Material: Pvc Tipo: Vs Bitola: 1/2 Tipo Fixacao: Roscavel	20,00 unidade	R\$ 20,90	R\$ 418,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 159	x1		R\$ 418,00

Lote 162			
CONEXAO HIDRAULICA TUBO D. EXT. 40MM X 1/2 POL			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA TUBO D. EXT. 40MM X 1/2 POL:Material: Pvc Rígido Tipo: Joelho 90 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Cor: Branca Características Adicionais: Bolsa, Virola, Tubo D. Ext. 40mm X 1 1/2 Pol	35,00 unidade	R\$ 0,90	R\$ 31,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Total Lote 162	x1	R\$ 31,50
-----------------------	----	-----------

Lote 165

TOMADA 10A DUPLA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOMADA 10A DUPLA:Modelo: Dupla Formato Contato: 2p + T Corrente Nominal: 10 A Tensao Nominal: 250 V	200,00 unidade	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 165	x1		R\$ 2.580,00

Lote 168

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 100 X 100 MM,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 100 X 100 MM,:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 100 X 100 Mm	38,00 unidade	R\$ 11,90	R\$ 452,20
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 168	x1		R\$ 452,20

Lote 171

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 MM,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 MM,:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90 Longa Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 50 MM	50,00 unidade	R\$ 11,40	R\$ 570,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 171	x1		R\$ 570,00

Lote 174

PARAFUSO COM BUCHA E PORCA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAFUSO COM BUCHA E PORCA:Material: Latao Referencia Bucha: N 10 Tipo Porca: CasteloMaterial: Latao Referencia Bucha: N 10 Tipo Porca: Castelo	25,00 unidade	R\$ 3,90	R\$ 97,50
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo:	
Total Lote 174	x1		R\$ 97,50

Lote 177



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 MM X ,.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 MM X ,.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Correr Tipo Fixacao: Anel Borracha Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 50 MM	50,00 unidade	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 177	x1		R\$ 1.245,00

Lote 180

ARAME LISO 1000 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARAME LISO 1000 M:Material: Aco Tratamento Superficial: Galvanizado Bitola: 17 X 15 AWG Caracteristicas Adicionais: Liso E Ovalado 1000m	30,00 unidade	R\$ 637,90	R\$ 19.137,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 180	x1		R\$ 19.137,00

Lote 183

FITA ISOLANTE ELETRICA 20 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ISOLANTE ELETRICA 20 M:Material Basico: Filme De Pvc Resistencia A Tensao: Ate 750 V Cor: Preta Classe Temperatura: 90 C Largura Nominal: 12 MM Espessura Nominal: 0,18 MM Comprimento Nominal: 20 M	592,00 unidade	R\$ 6,90	R\$ 4.084,80
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	
Total Lote 183	x1		R\$ 4.084,80

Lote 186

TELA METALICA 50 X 1,50 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA METALICA 50 X 1,50 M:Material: Ferro Galvanizado Tipo Tela: Hexagonal Tipo Abertura Malha: Hexagonal Tamanho Abertura Malha: 3 POL diametro Fio: 1,25 MM Comprimento: 50 M Altura: 1,50 M	10,00 unidade	R\$ 944,90	R\$ 9.449,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 186	x1		R\$ 9.449,00

Lote 189

GRAMPO TIPO U

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

GRAMPO TIPO U:Material: Aco Galvanizado Aplicacao: Cerca Arame Tamanho: 19 X 11 POL Tipo: U	60,00 quilograma	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 189		x1	R\$ 1.074,00

Lote 194			
ARGAMASSA AC II			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARGAMASSA AC II:Composicao: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos Aplicacao: Assentamento De Ceramica Em Paredes E Piso Caracteristicas Adicionais: Colante De Uso Externo Apresentacao: Po Tipo: Ac Ii Normas Tecnicas: Nbr 14081	400,00 unidade	R\$ 23,90	R\$ 9.560,00
Marca: PRECON	Fabricante: PRECON	Modelo:	
Total Lote 194		x1	R\$ 9.560,00

Lote 195			
ARAME FARPADO			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARAME FARPADO:Material: Aco Bitola: 16 BWG Comprimento: 250 M Peso: 10,60 KG Diametro: 1,60 MM Carga Ruptura: 350 KGF Distancia Entre Farpas: 125 MM Torcao: Alternada Tratamento Superficial: Galvanizado	8,00 rolo	R\$ 229,00	R\$ 1.832,00
Marca: MORLAN	Fabricante: MORLAN	Modelo:	
Total Lote 195		x1	R\$ 1.832,00

Lote 198			
CONDULETE TIPO X			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONDULETE TIPO X:Material: Aluminio Tipo: X Cor: Cinza Bitola: 1 POL Caracteristicas Adicionais: Multiuso	30,00 unidade	R\$ 14,40	R\$ 432,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 198		x1	R\$ 432,00

Lote 200			
MADEIRA CONSTRUCAO			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MADEIRA CONSTRUCAO:Tipo Madeira: Cedro Formato: Prancha Comprimento: 2,50 M Largura: 30 CM Espessura: 4 CM Aplicacao: Marcenaria	5,00 METRO CUBICO	R\$ 4.090,00	R\$ 20.450,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Total Lote 200	x1	R\$ 20.450,00
-----------------------	----	---------------

Lote 202

CAIXA SINFONADA .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA SINFONADA .:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Formato Grelha: Quadrado Diâmetro Saída Tubo: 100 MM Características Adicionais: Conjunto Completo Diâmetro: 100 MM Altura: 50 MM	40,00 unidade	R\$ 14,90	R\$ 596,00
Marca: HERC	Fabricante: HERC	Modelo:	
Total Lote 202	x1	R\$ 596,00	

Lote 205

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO TRIFÁSICO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO TRIFÁSICO:Funcionamento: Termomagnético Modelo: Caixa Moldada X160 3p3d Número Polos: 3 Tensão Máxima Operação: 220/440 V Corrente Nominal: 40 A Frequência Nominal: 50/60 HZ Capacidade Interrupção Simétrica: 18 KA Número de Fases: Trifásico Referência 1: Hda0401 (Eletromar Hager)	12,00 unidade	R\$ 59,20	R\$ 710,40
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 205	x1	R\$ 710,40	

Lote 209

CONEXÃO HIDRÁULICA 40 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXÃO HIDRÁULICA 40 MM:Material: Ppr Tipo: Te Aplicação: Instalação Hidráulica Cor: Verde Características Adicionais 1: Fêmea Bitola: 40 MM	50,00 unidade	R\$ 10,40	R\$ 520,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 209	x1	R\$ 520,00	

Lote 211

CAIXA GORDURA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA GORDURA:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Comprimento: 250 MM Largura: 250 MM Tipo Tampa: Plástica	79,00 unidade	R\$ 76,90	R\$ 6.075,10
Marca: HERC	Fabricante: HERC	Modelo:	
Total Lote 211	x1	R\$ 6.075,10	

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 212

CAIXA TOMADA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA TOMADA:Aplicacao: Instalacoes Eletricas Material: Pvc Referencia: Pial Legrand 675001 Conexao: Com Uma Canaleta 32x25,5mm, Pvc, Branca, Paraleal Componentes: Tomada 2p + T Branca Redibda De Pinos Chatos E Ter	150,00 unidade	R\$ 16,90	R\$ 2.535,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 212	x1		R\$ 2.535,00

Lote 216

CONEXAO HIDRAULICA*

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA*:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Nipel Tipo Fixacao: Roscavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 3/4 POL	30,00 unidade	R\$ 1,48	R\$ 44,40
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 216	x1		R\$ 44,40

Lote 220

CONEXAO HIDRAULICA/

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA/:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Caracteristicas Adicionais: Com Bucha De Latao Bitola: 20 Mm X 1/2	80,00 unidade	R\$ 3,90	R\$ 312,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 220	x1		R\$ 312,00

Lote 221

CONEXAO HIDRAULICA,,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA,,:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Curto Tipo Fixacao: Soldavel E Roscavel Bitola Lado Soldavel: 25 MM Aplicacao: Instalacao Hidraulica Bitola Lado Roscavel: 1/2 POL	100,00 unidade	R\$ 1,50	R\$ 150,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 221	x1		R\$ 150,00

Lote 224

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 32 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 32 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Cor: Marrom Bitola I: 32 MM	100,00 unidade	R\$ 8,08	R\$ 808,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 224	x1		R\$ 808,00

Lote 227

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 60 MM,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 60 MM,:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 45 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola I: 60 MM	60,00 unidade	R\$ 39,90	R\$ 2.394,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 227	x1		R\$ 2.394,00

Lote 230

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 20 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 20 MM:Material: Ppr Tipo: Cap Aplicacao: Instalacao Hidraulica Cor: Verde Bitola: 20 MM	50,00 unidade	R\$ 0,90	R\$ 45,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 230	x1		R\$ 45,00

Lote 232

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 MM .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 MM .:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Uniao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Normas Tecnicas: Nbr 5648 Bitola: 50 MM	60,00 unidade	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 232	x1		R\$ 1.656,00

Lote 236

CAIXA DAGUA 5.000 L

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DAGUA 5.000 L:Material: Polietileno Tipo: Redondo Capacidade: 5.000 L Caracteristicas Adicionais: Com Tampa E Trava De Seguranca	7,00 unidade	R\$ 3.499,90	R\$ 24.499,30

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo:
Total Lote 236		x1 R\$ 24.499,30

Lote 240

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25 MM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25 MM.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Bitola Lado Soldavel: 25 MM Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Normas Tecnicas: Nbr 5648	150,00 unidade	R\$ 1,03	R\$ 154,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 240		x1 R\$ 154,50	

Lote 243

CONEXAO HIFRAULICA BITOLA 75 X 50

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIFRAULICA BITOLA 75 X 50:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 75 X 50 Mm	40,00 unidade	R\$ 8,51	R\$ 340,40
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 243		x1 R\$ 340,40	

Lote 246

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 100 MM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 100 MM.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 45 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Caracteristicas Adicionais: Com Anel Plastico Bitola: 100 MM	100,00 unidade	R\$ 9,90	R\$ 990,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 246		x1 R\$ 990,00	

Lote 249

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 40 MM,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 40 MM,:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel Bitola Lado Soldavel: 40 MM Aplicacao: Rede Hidraulica E Esgoto	50,00 unidade	R\$ 1,90	R\$ 95,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 249		x1 R\$ 95,00	

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 252

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 40 MM,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 40 MM,:Material: Pvc Rigido Tipo: Luva De Correr Tipo Fixacao: Soldavel Bitola Lado Soldavel: 40 MM Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Cor: Marrom Caracteristicas Adicionais: Com Anel De Borracha Para Vedacao Nas Extremidades Normas Tecnicas: Nbr 5.648	42,00 unidade	R\$ 30,40	R\$ 1.276,80
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 252		x1	R\$ 1.276,80

Lote 254

TELA 1,20 X 30 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA 1,20 X 30 M:Material: Metalica Largura: 1,20 M Aplicacao: Protecao Contra Inseto Caracteristicas Adicionais: Malha Numero 16, Galvanizada Comprimento: 30 M	15,00 unidade	R\$ 109,90	R\$ 1.648,50
Marca: MORLAN	Fabricante: MORLAN	Modelo:	
Total Lote 254		x1	R\$ 1.648,50

Lote 256

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 40 A.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 40 A.:Funcionamento: Termomagnetico Corrente Nominal: 40 A Tensao Nominal: 127/220 V Curva De Disparo: C Aplicacao: Instalacoes Eletricas Padrao: Din	10,00 unidade	R\$ 13,80	R\$ 138,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 256		x1	R\$ 138,00

Lote 260

ESCADA 2,50 DE ALTURA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCADA 2,50 DE ALTURA:Material: Liga Alumínio Tipo: Dupla Quantidade Degraus: 8 UN Caracteristicas Adicionais: Sapata Borracha, Capacidade 120 Kg E Degrau Plano Altura: 2,50 M	6,00 unidade	R\$ 335,90	R\$ 2.015,40
Marca: BOTAFOGO	Fabricante: BOTAFOGO	Modelo:	
Total Lote 260		x1	R\$ 2.015,40

Lote 262



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

PENEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PENEIRA :Material: Aco Material Borda: Madeira NFormato: Redondo Tipo Malha: Media Diametro: 55 CM Aplicacao: Areia Grossa/Cafe Em Graos/Areia Media/Feijao	10,00 unidade	R\$ 24,90	R\$ 249,00
Marca: COMEP	Fabricante: COMEP	Modelo:	
Total Lote 262	x1		R\$ 249,00

Lote 264

TRENA 5 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TRENA 5 M:Material: Aco Largura Lamina: 19 MM Comprimento: 5 M Revestimento: Borracha Caracteristicas Adicionais: Enrolamento Automatico Com Trava	10,00 unidade	R\$ 16,70	R\$ 167,00
Marca: LUFKIN	Fabricante: LUFKIN	Modelo:	
Total Lote 264	x1		R\$ 167,00

Lote 266

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 X 20 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 X 20 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Bucha Reducao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 50 X 20 MM	38,00 unidade	R\$ 4,60	R\$ 174,80
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 266	x1		R\$ 174,80

Lote 269

CADEADO 44 X 25 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADEADO 44 X 25 MM :Material: Latao Material Haste: Aco Altura: 44 MM Largura: 25 MM Caracteristicas Adicionais: Chave Mestra Em Latao Material: Latao Material Haste: Aco Altura: 44 MM Largura: 25 MM Caracteristicas Adicionais: Chave Mestra Em Latao	53,00 unidade	R\$ 14,70	R\$ 779,10
Marca: STAM	Fabricante: STAM	Modelo:	
Total Lote 269	x1		R\$ 779,10

Lote 270

RESISTENCIA ELETRICA 220 V

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

RESISTENCIA ELETRICA 220 V:Uso: Chuveiro Eletrico Aplicacao: Maxi Ducha Lorenzetti Caracteristicas Adicionais: 3 Temperaturas Tensao Nominal: 220 V Potencia Nominal: 4500 W	16,00 unidade	R\$ 17,70	R\$ 283,20
Marca: LORENZETTI	Fabricante: LORENZETTI	Modelo:	
Total Lote 270		x1	R\$ 283,20

Lote 273

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 100 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 100 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Ponta E Bolsa Aplicacao: Instalacoes Esgoto Bitola: 100 MM	50,00 unidade	R\$ 12,85	R\$ 642,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 273		x1	R\$ 642,50

Lote 276

PLACA CEGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PLACA CEGA:Material: Plastico Formato: Quadrado Dimensoes: 4 X 4 POL	60,00 unidade	R\$ 8,40	R\$ 504,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 276		x1	R\$ 504,00

Lote 279

TRENA 10 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TRENA 10 M:Material: Aco Largura Lamina: 25 MM Comprimento: 10 M Revestimento: Borracha	6,00 unidade	R\$ 19,80	R\$ 118,80
Marca: LUFKIN	Fabricante: LUFKIN	Modelo:	
Total Lote 279		x1	R\$ 118,80

Lote 282

LIMA MANUAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMA MANUAL:Tipo: Murca Formato: Chata Comprimento: 10 POL	20,00 unidade	R\$ 16,60	R\$ 332,00
Marca: KF	Fabricante: KF	Modelo:	
Total Lote 282		x1	R\$ 332,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 284

ESCADA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCADA:Material: Alumínio Tipo: Trepadeira Quantidade Degraus: 17 UN Características Adicionais: Antiderrapante, Corrimão, Patamar Com Guarda Copo	5,00 unidade	R\$ 523,90	R\$ 2.619,50
Marca: BOTAFOGO	Fabricante: BOTAFOGO	Modelo:	
Total Lote 284	x1		R\$ 2.619,50

Lote 285

DISCO CORTE DIAM. 450 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISCO CORTE DIAM. 450 MM:Material: Diamantado Diâmetro: 450 MM Diâmetro Furo: 25,40 MM Velocidade Máxima: 4250 RPM Aplicação: Concretos E Asfalto	12,00 unidade	R\$ 314,90	R\$ 3.778,80
Marca: FAMASTIL	Fabricante: FAMASTIL	Modelo:	
Total Lote 285	x1		R\$ 3.778,80

Lote 286

CABO ELETRICO FLEXIVEL CONDUTOR 2 X 4

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO ELETRICO FLEXIVEL CONDUTOR 2 X 4 :Tensão Isolamento: 1 KV Tipo: Pp Formação Condutor: 2 X 4 MM Material Do Condutor: Cobre	755,00 metro	R\$ 9,80	R\$ 7.399,00
Marca: MEGATRON	Fabricante: MEGATRON	Modelo:	
Total Lote 286	x1		R\$ 7.399,00

Lote 287

CABO ELETRICO FLEXIVEL PARALELO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO ELETRICO FLEXIVEL PARALELO:Tensão Isolamento: 750 V Cor Da Cobertura: Branca Seção Nominal: 25 MM ² Material Do Condutor: Cobre	7.016,00 metro	R\$ 101,40	R\$ 711.422,40
Marca: MEGATRON	Fabricante: MEGATRON	Modelo:	
Total Lote 287	x1		R\$ 711.422,40

Lote 287 Cota

CABO ELETRICO FLEXIVEL PARALELO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CABO ELETRICO FLEXIVEL PARALELO:Tensao Isolamento: 750 V Cor Da Cobertura: Branca Secao Nominal: 25 MM2 Material Do Condutor: Cobre		2.339,00 metro	R\$ 101,40	R\$ 237.174,60
Marca: MEGATRON	Fabricante: MEGATRON	Modelo:		
Total Lote 287		x1		R\$ 237.174,60

Lote 291

CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 6 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 6 MM:Tensao Isolamento: 750 V Cor Da Cobertura: Verde Material Do Condutor: Cobre Bitola: 6 MM	1.350,00 metro	R\$ 4,00	R\$ 5.400,00
Marca: MEGATRON	Fabricante: MEGATRON	Modelo:	
Total Lote 291		x1	R\$ 5.400,00

Lote 293

CAIXA DAGUA 1000L

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DAGUA 1000L:Material: Polietileno Tipo: Redondo Capacidade: 1.000 L Caracteristicas Adicionais: Com Tampa E Trava De Seguranca	7,00 unidade	R\$ 339,90	R\$ 2.379,30
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo:	
Total Lote 293		x1	R\$ 2.379,30

Lote 297

CAIXA DAGUA 2000 L

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DAGUA 2000 L:Material: Polietileno Tipo: Redondo Capacidade: 2.000 L Caracteristicas Adicionais: Com Tampa	10,00 unidade	R\$ 919,80	R\$ 9.198,00
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo:	
Total Lote 297		x1	R\$ 9.198,00

Lote 300

BROCA WIDIA DIAM. 7 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA WIDIA DIAM. 7 MM:Material Corpo: Aco Diametro: 7 MM Comprimento: 210 MM Caracteristicas Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus	8,00 unidade	R\$ 8,80	R\$ 70,40
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 300		x1	R\$ 70,40



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 303

BROCA WIDIA DIAM. 12 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA WIDIA DIAM. 12 MM:Material Corpo: Aco Diametro: 12 MM Comprimento: 250 MM Caracteristicas Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus	8,00 unidade	R\$ 20,90	R\$ 167,20
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 303	x1		R\$ 167,20

Lote 304

BARRA ACO 1 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BARRA ACO 1 M:Formato Secao: Redondo Comprimento: 1 M Caracteristicas Adicionais: Rosca Metrica Grossa Material: Aco Inoxidavel Tipo: Roscada Bitola Ii: M12 MM	30,00 unidade	R\$ 19,90	R\$ 597,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo:	
Total Lote 304	x1		R\$ 597,00

Lote 306

BROCA DIAM. 3/8 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA DIAM. 3/8 POL:Material: Aco Rapido Diametro: 3/8 POL Tamanho: Medio	8,00 unidade	R\$ 24,80	R\$ 198,40
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 306	x1		R\$ 198,40

Lote 310

FACAO 16 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FACAO 16 POL:Material Lamina: Aco Material Cabo: Polipropileno Comprimento: 16 POL Tipo: Ponta Reta	8,00 unidade	R\$ 43,70	R\$ 349,60
Marca: COLLINS	Fabricante: COLLINS	Modelo:	
Total Lote 310	x1		R\$ 349,60

Lote 312

FECHADURA ZAMAC

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

FECHADURA ZAMAC:Material Lingueta: Zamac Material Trinco: Zamac Material Testa: Aco Inoxidavel Material Cubo Macaneta: Latao / Zamac Material Falsa Testa: Aco Inox Normas Tecnicas: Abnt Material Tambor Segredo: Zamac Componentes: Chave Em Latao Caracteristicas Adicionais: Macaneta Tipo Bola Ou Quadrada De Latao / Zamac		20,00 unidade	R\$ 83,70	R\$ 1.674,00
Marca: STAM	Fabricante: STAM	Modelo:		
Total Lote 312		x1	R\$ 1.674,00	

Lote 314			
FITA ANTIDERRAPANTE 5 M			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ANTIDERRAPANTE 5 M:Material: Filme De Poliester Largura: 5 CM Espessura: 1 MM Cor: Preta Comprimento: 5 M	35,00 unidade	R\$ 37,70	R\$ 1.319,50
Marca: TEKBOND	Fabricante: TEKBOND	Modelo:	
Total Lote 314		x1	R\$ 1.319,50

Lote 316			
FORRO TETO PVC 6.000 MM LARGURA 200 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FORRO TETO PVC 6.000 MM LARGURA 200 MM:Material: Pvc Comprimento: 6.000 MM Largura: 200 MM Espessura: 8 MM Tipo: Frisado Cor: Branca	1.000,00 unidade	R\$ 26,70	R\$ 26.700,00
Marca: BARIRI	Fabricante: BARIRI	Modelo:	
Total Lote 316		x1	R\$ 26.700,00

Lote 318			
GRELHA RALO BITOLA 150 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRELHA RALO BITOLA 150 MM:Material: Latao Tipo: Redondo Bitola: 150 MM Caracteristicas Adicionais: Caixa Sifonada Acabamento Superficial: Cromado Aplicacao: Instalacoes Hidraulicas	12,00 unidade	R\$ 22,70	R\$ 272,40
Marca: OVERTIME	Fabricante: OVERTIME	Modelo:	
Total Lote 318		x1	R\$ 272,40

Lote 320			
IMPERMEABILIZANTE			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
IMPERMEABILIZANTE:Composicao Basica: Sais Metalicos E Silicatos Densidade: 1 G/M3 Funcao: Protecao Contra Umidade Aplicacao: Concreto E Argamassa	35,00 unidade	R\$ 119,50	R\$ 4.182,50



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: SIKA	Fabricante: SIKA	Modelo:
Total Lote 320		x1 R\$ 4.182,50

Lote 322			
FURADEIRA,			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FURADEIRA, :Tipo: Impacto Potencia: 570 W Tamanho Mandril: 1/2 POL Tensao Alimentacao: 127 V Acessorios: Chave De Mandril, Empunhadreira Auxiliar, 14 Brocas	6,00 unidade	R\$ 37,70	R\$ 226,20
Marca: SKILL 6555	Fabricante: BOSCH	Modelo:	
Total Lote 322		x1	R\$ 226,20

Lote 323			
CONEXAO HIDRAULICA.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA.:Material: Pvc Tipo: Joelho De Reducao 90 Tipo Fixacao: Compressao Caracteristicas Adicionais 1: Com Visita Bitola: 100 X 50 MM	50,00 unidade	R\$ 20,60	R\$ 1.030,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 323		x1	R\$ 1.030,00

Lote 325			
CORDA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CORDA :Material: Seda Tipo: Trancada Diâmetro: 3 MM Cor: Branca	120,00 metro	R\$ 5,30	R\$ 636,00
Marca: REGRA	Fabricante: REGRA	Modelo:	
Total Lote 325		x1	R\$ 636,00

Lote 329			
REGISTRO PRESSAO,			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REGISTRO PRESSAO,,:Material: Metal Diâmetro: 3/4 POL Tipo: Cruzeta Tipo Acabamento: Com Canopla Polida Aplicacao: Material Hidraulico	30,00 unidade	R\$ 57,50	R\$ 1.725,00
Marca: DSJ	Fabricante: DSJ	Modelo:	
Total Lote 329		x1	R\$ 1.725,00

Lote 330			
-----------------	--	--	--



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

REGISTRO ESFERA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REGISTRO ESFERA :Material: Pvc Rígido Tipo: Soldavel Para Agua Bitola: 60 MM Características Adicionais: Com Anel De Vedacao Em Borracha Aplicacao: Instalacao Hidraulica	30,00 unidade	R\$ 34,70	R\$ 1.041,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 330	x1		R\$ 1.041,00

Lote 333

CONEXAO HIDRAULICA 32 X 25MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 32 X 25MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Reducao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola I: 32 X 25 MM	35,00 unidade	R\$ 1,08	R\$ 37,80
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 333	x1		R\$ 37,80

Lote 337

CONEXAO HIDRAULICA CURTA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA CURTA :Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 45 Curta Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 50 MM	36,00 unidade	R\$ 19,70	R\$ 709,20
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 337	x1		R\$ 709,20

Lote 338

CONEXAO HIDRAULICA,.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA,.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Correr Tipo Fixacao: Soldavel Bitola: 50 Mm	36,00 unidade	R\$ 25,60	R\$ 921,60
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 338	x1		R\$ 921,60

Lote 341

PRUMO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRUMO :Material: Aco Características Adicionais: Cordao Nylon E Calco Guia Madeira Peso: 500 G	10,00 unidade	R\$ 41,00	R\$ 410,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: FAMASTIL	Fabricante: FAMASTIL	Modelo:
Total Lote 341	x1	R\$ 410,00

Lote 343

QUADRO ELETRICO,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO ELETRICO,;Material: Pvc Componentes: Disjuntores Modelo Din Curva C(2 De 20a E 4 De 15a Grau Protecao: Ip 55 Barramento: Neutro E Terra Tipo: Sobrepor	18,00 unidade	R\$ 83,00	R\$ 1.494,00
Marca: TAF	Fabricante: TAF	Modelo:	
Total Lote 343	x1	R\$ 1.494,00	

Lote 346

PIA...

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIA;Material: Aco Inoxidavel Tipo: Cuba Funda Comprimento: 150 CM Largura: 60 CM Quantidade Cubas: 1 UN Comprimento Cubas: 50 CM Largura Cubas: 40 CM Profundidade Cubas: 25 CM Caracteristicas Adicionais: Cuba No Centro	10,00 unidade	R\$ 338,00	R\$ 3.380,00
Marca: INOXSUL	Fabricante: INOXSUL	Modelo:	
Total Lote 346	x1	R\$ 3.380,00	

Lote 348

MARRETA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MARRETA :Material: Aco Carbono Material Cabo: Madeira Peso: 3 KG Tipo: Oitavado Caracteristicas Adicionais: Face Dupla	15,00 unidade	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
Marca: TENACE	Fabricante: TENACE	Modelo:	
Total Lote 348	x1	R\$ 1.485,00	

Lote 350

TUBO METALON.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TUBO METALON.;Formato: Quadrangular Espessura Chapa: 16 / 1,59 MM Secao: 20 X 20 MM Comprimento: 6 M	50,00 unidade	R\$ 43,80	R\$ 2.190,00
Marca: ARCELORMITTAL	Fabricante: ARCELORMITTAL	Modelo:	
Total Lote 350	x1	R\$ 2.190,00	

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 352

CONEXAO HIDRAULICA 25MM X 3/4 POL.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 25MM X 3/4 POL.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Longo Com Flanges Livres Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Caixa DAgua Bitola Ii: 25 Mm X 3/4 POL	30,00 unidade	R\$ 8,90	R\$ 267,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 352	x1		R\$ 267,00

Lote 355

RELE FOTELETRICO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RELE FOTELETRICO:Tensao Nominal: 127 V Potencia Nominal: 1000 W Caracteristicas Adicionais: Com Base	16,00 unidade	R\$ 29,70	R\$ 475,20
Marca: QUALITRONIX	Fabricante: QUALITRONIX	Modelo:	
Total Lote 355	x1		R\$ 475,20

Lote 360

LAMPADA LED

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAMPADA LED:Potencia Nominal: 9 W Tipo Base: E-27 Caracteristicas Adicionais: Com Maior Relacao Lumen/W	30,00 unidade	R\$ 4,20	R\$ 126,00
Marca: EMPALUX	Fabricante: EMPALUX	Modelo:	
Total Lote 360	x1		R\$ 126,00

Lote 361

INTERRUPTOR,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
INTERRUPTOR,:Tipo: Paralelo (Three-Way) Quantidade Polos: 3 UN Quantidade Secoes: 3 UN Quantidade Alavancas: 3 UN Caracteristicas Adicionais: Espelho Corrente Nominal: 10 A Material: Termoplastico Auto-Extinguivel	60,00 unidade	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 361	x1		R\$ 1.350,00

Lote 364

TORNEIRA PAREDE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

TORNEIRA PAREDE :Material Corpo: Metal Cromado Diametro: 1/4 POL Acabamento Superficial: Cromado Caracteristicas Adicionais: Com Bica Movel Longa E Bico Arejador Aplicacao: Parede		20,00 unidade	R\$ 63,90	R\$ 1.278,00
Marca: DSJ	Fabricante: DSJ	Modelo:		
Total Lote 364		x1		R\$ 1.278,00

Lote 367

CHUVEIRO ELETRICO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHUVEIRO ELETRICO. :Material: Termoplastico Variacoes Temperatura Agua: 3 Cor: Branca Potencia: 5.400 W Tensao Operacao: 127 V Caracteristicas Adicionais: Capa Isolante Interna/Contatos Liga Prata	24,00 unidade	R\$ 63,50	R\$ 1.524,00
Marca: HYDRA	Fabricante: HYDRA	Modelo:	
Total Lote 367		x1	R\$ 1.524,00

Lote 370

DISJUNTOR BAIXA TENSAO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO.:Funcionamento: Termomagnetico Numero Polos: 1 Corrente Nominal: 35 A	12,00 unidade	R\$ 23,50	R\$ 282,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 370		x1	R\$ 282,00

Lote 374

LIXA..

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXA:Material: Oxido Aluminio Tipo: Lixa DAgua Apresentacao: Folha Tipo Grao: 100 Comprimento: 275 MM Largura: 225 MM Tipo Costado: Pano	59,00 unidade	R\$ 1,90	R\$ 112,10
Marca: NORTON	Fabricante: NORTON	Modelo:	
Total Lote 374		x1	R\$ 112,10

Lote 375

SIFAO,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SIFAO,:Material: Polipropileno Tipo Corpo: Sanfonado / Flexivel Aplicacao: Pia Caracteristicas Adicionais: Minimo De 30cm, Maximo De 66cm Tipo De Fixacao: E Bitola: 7/8, 1.1/4 E 1.1/2. MM	16,00 unidade	R\$ 5,63	R\$ 90,08
Marca: HERC	Fabricante: HERC	Modelo:	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Total Lote 375	x1	R\$ 90,08
-----------------------	----	-----------

Lote 377

CONEXAO HIDRAULICA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Reducao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Normas Tecnicas: Nbr 5648 Bitola I: 32 X 25 MM	18,00 unidade	R\$ 2,90	R\$ 52,20
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 377	x1		R\$ 52,20

Lote 381

TORNEIRA,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TORNEIRA.:Material Corpo: Metal Tipo: Pia Diametro: 3/4 POL Acabamento Superficial: Cromado Aplicacao: Lavatorio Tamanho: Curta	30,00 unidade	R\$ 51,90	R\$ 1.557,00
Marca: DSJ	Fabricante: DSJ	Modelo:	
Total Lote 381	x1		R\$ 1.557,00

Lote 384

ASSENTO SANITARIO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ASSENTO SANITARIO :Material: Poliester Cor: Branca Caracteristicas Adicionais: Referencia Marca Deca Modelo Vogue Plus Ap51.17	25,00 unidade	R\$ 129,00	R\$ 3.225,00
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo:	
Total Lote 384	x1		R\$ 3.225,00

Lote 385

CURVA ELETRODUTO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CURVA ELETRODUTO:Angulacao: 90 Material: Pvc Rigido Cor: Cinza Aplicacao: Instalacao Eletrica Caracteristicas Adicionais: Para Conexao Com Tubo Eletroduto Condutele De 3/4 Diametro Nominal: 1 POL Tipo Fixacao: Sobrepor	25,00 unidade	R\$ 3,40	R\$ 85,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 385	x1		R\$ 85,00

Lote 388

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CAIBRO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIBRO:Material: Madeira Tipo Madeira: Eucalipto Uso: Construção Largura: 8 CM Espessura: 8 CM Comprimento: 10 M	150,00 unidade	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 388		x1	R\$ 9.750,00

Lote 391

LAMPADA FLUORESCENTE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAMPADA FLUORESCENTE :Tipo Base: Bipino Tipo De Partida: Universal Tonalidade: Extra Luz Do Dia Tensão Nominal: 127 V Tipo Bulbo: T10 Potencia Nominal: 20 W	300,00 unidade	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	
Total Lote 391		x1	R\$ 4.770,00

Lote 392

LAMPADA FLUORESCENTE,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAMPADA FLUORESCENTE,:Tipo: Fluorescente Tipo Base: G13 Comprimento Maximo: 908,8 MM Diametro Maximo: 28 MM Tipo Bulbo: T8 Potencia Nominal: 30 W	333,00 unidade	R\$ 25,90	R\$ 8.624,70
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	
Total Lote 392		x1	R\$ 8.624,70

Lote 394

TELA METALICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA METALICA :Material: Arame Galvanizado Tipo Tela: Hexagonal Tipo Abertura Malha: Hexagonal Tamanho Abertura Malha: 1/2 POL Diametro Fio: 0,56 MM Comprimento: 50 M Altura: 1,50 M Revestimento: Galvanizado Aplicação: Serralheria	6,00 rolo	R\$ 939,70	R\$ 5.638,20
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 394		x1	R\$ 5.638,20

Lote 396

PREGO SEM CABECA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

PREGO SEM CABECA :Material: Arame Para Pregos Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada Tipo Corpo: Liso Tipo Ponta: Diamante Acabamento Superficial: Polido Normas Técnicas: Abnt Nbr 6.627/81 Aplicação: Carpintaria Bitola: 13 X 11		30,00 quilograma	R\$ 31,40	R\$ 942,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:		
Total Lote 396		x1	R\$ 942,00	

Lote 398

TINTA OLEO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA OLEO :Componentes: Oleos E Resinas Alquídicas, Pigmentos Orgânicos Cor: Cinza Perla Método Aplicação: Rolo De Espuma / Pincel E Pistola Solubilidade: Aguarras Rendimento: 35 A 45 M2/GL Acabamento: Brilhante Aplicação: Superfícies Madeira E Metal/Interiores/Exteriores.	230,00 unidade	R\$ 105,70	R\$ 24.311,00
Marca: EUCALAR	Fabricante: EUCALAR	Modelo:	
Total Lote 398		x1	R\$ 24.311,00

Lote 399

TINTA BASE AGUA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA BASE AGUA :Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Interna E Externa Tipo Acabamento: Acetinado Cor: Branco Neve Superfície Aplicação: Parede Método Aplicação: Rolo / Pincel	180,00 unidade	R\$ 229,70	R\$ 41.346,00
Marca: GLASU	Fabricante: GLASU	Modelo:	
Total Lote 399		x1	R\$ 41.346,00

Lote 400

TINTA BASE AGUA,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA BASE AGUA, :Composição Básica: Água E Pva Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Interna E Externa Tipo Acabamento: Acetinado Cor: Branco Gelo Superfície Aplicação: Reboco Método Aplicação: Rolo / Pincel	180,00 unidade	R\$ 229,90	R\$ 41.382,00
Marca: GLASU	Fabricante: GLASU	Modelo:	
Total Lote 400		x1	R\$ 41.382,00

Lote 406

TUBO HIDRAULICO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

TUBO HIDRAULICO:Material: Pvc Rigido Diâmetro: 32 MM Aplicação: Tubulação De Água	50,00 unidade	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 406	x1		R\$ 2.550,00

Lote 407			
TUBO HIDRAULICO,.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TUBO HIDRAULICO,.:Material: Pvc Rigido Diâmetro: 1/2 POL Tipo: Rosca Aplicação: Tubulação De Água Cor: Branca Normas Técnicas: Abnt Eb-892	50,00 unidade	R\$ 18,50	R\$ 925,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 407	x1		R\$ 925,00

Lote 411			
ENGATE HIDRAULICO,.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENGATE HIDRAULICO,.:Material: Pvc Flexível Bitola: 1/2 POL Comprimento: 40 CM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	25,00 unidade	R\$ 4,90	R\$ 122,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 411	x1		R\$ 122,50

Lote 414			
REGISTRO ESFERA,			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REGISTRO ESFERA,.:Material: Pvc Tipo: Vs Bitola: 1 1/2 Tipo Fixação: Rosca	20,00 unidade	R\$ 17,90	R\$ 358,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 414	x1		R\$ 358,00

Lote 416			
CONEXÃO HIDRAULICA,.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXÃO HIDRAULICA,.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável E Rosca Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola Ii: 1/2 X 20 MM	80,00 unidade	R\$ 1,15	R\$ 92,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 416	x1		R\$ 92,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 419

CONEXAO HIDRAULICA 20 X 1/2 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 20 X 1/2 POL:Material: Ppr Tipo: Te Aplicacao: Instalacao Hidraulica Cor: Verde Caracteristicas Adicionais 1: Com Inserto Metalico Femea/Femea Bitola Ii: 20 X 1/2 POL	66,00 unidade	R\$ 4,70	R\$ 310,20
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 419	x1		R\$ 310,20

Lote 420

CONEXAO HIDRAULICA 75Mm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 75Mm:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 75 Mm	80,00 unidade	R\$ 66,20	R\$ 5.296,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 420	x1		R\$ 5.296,00

Lote 423

ELETRODUTO, /

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ELETRODUTO,/:Material: Pvc Anti-Chama Tipo: Flexivel Corrugado Comprimento: 50 M Diametro Nominal: 1/2 POL	500,00 metro	R\$ 1,90	R\$ 950,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 423	x1		R\$ 950,00

Lote 425

LUMINARIA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUMINARIA :Tipo: Pendente Material Corpo: Alumínio Formato: Redondo Tipo Lampada: Led Aplicacao: Ambientes Internos E Externos Potencia Nominal Lampada: 100 W	60,00 unidade	R\$ 95,50	R\$ 5.730,00
Marca: AVANT	Fabricante: AVANT	Modelo:	
Total Lote 425	x1		R\$ 5.730,00

Lote 429

PLAFONIER

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

PLAFONIER :Material Corpo: Aco Tipo Lampada: Incandescente Caracteristicas Adicionais: Referencia: Pn Ms51073-1 E Nsn: 6220-00-337-7463 Tamanho Plafon: 6.750 In X 2,750 In X 6,000 In POL	100,00 unidade	R\$ 5,40	R\$ 540,00
Marca: ILUMI	Fabricante: ILUMI	Modelo:	
Total Lote 429		x1	R\$ 540,00

Lote 430

TAMPA CONDULETE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TAMPA CONDULETE :Material: Pvc Cor: Branca Bitola: 4 X 2 POL	36,00 unidade	R\$ 7,10	R\$ 255,60
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 430		x1	R\$ 255,60

Lote 432

REVESTIMENTO CERAMICO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REVESTIMENTO CERAMICO :Classe Abrasao: Pei 4 Cor: Branca Comprimento: 45 CM Largura: 45 CM Caracteristicas Adicionais: Esmaltada	450,00 metro	R\$ 28,90	R\$ 13.005,00
Marca: FORMIGRES	Fabricante: FORMIGRES	Modelo:	
Total Lote 432		x1	R\$ 13.005,00

Lote 434

REVESTIMENTO CERAMICO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REVESTIMENTO CERAMICO.:Classe Abrasao: Pei 4 Cor: Cinza Claro Comprimento: 40 CM Largura: 40 CM Caracteristicas Adicionais: Esmaltada	500,00 metro quadrado	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00
Marca: FORMIGRES	Fabricante: FORMIGRES	Modelo:	
Total Lote 434		x1	R\$ 14.450,00

Lote 436

VERGALHAO ARMACAO CONCRETO CA-60

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERGALHAO ARMACAO CONCRETO CA-60:Material: Ferro Tipo: Ca-60 Comprimento: 12 M Aplicacao: Construcao Civil Diametro: 20 MM	320,00 unidade	R\$ 209,00	R\$ 66.880,00
Marca: ARCELORMITTAL	Fabricante: ARCELORMITTAL	Modelo:	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Total Lote 436	x1	R\$ 66.880,00
-----------------------	----	---------------

Lote 438

VERGALHAO ARMACAO CONCRETO,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERGALHAO ARMACAO CONCRETO,:Material: Ferro Tipo: Ca-50 Comprimento: 12 M Bitola: 1/4 POL Aplicacao: Armacao Vigas/Pilares E Lajes	1.001,00 unidade	R\$ 26,50	R\$ 26.526,50
Marca: ARCELORMITTAL	Fabricante: ARCELORMITTAL	Modelo:	
Total Lote 438	x1	R\$ 26.526,50	

Lote 440

ZARCAO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ZARCAO:Caracteristicas Adicionais: Rendimento 50 A 70 M/Demao / Super Galvitea	20,00 unidade	R\$ 83,80	R\$ 1.676,00
Marca: COLORMAX	Fabricante: COLORMAX	Modelo:	
Total Lote 440	x1	R\$ 1.676,00	

Lote 443

CUMEEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CUMEEIRA :Material: Ceramica Tipo: Normal Peso: 2,80 KG Inclinaao: 45 GRA Aplicacao: Acabamento Inclinaao Telhado	1.990,00 unidade	R\$ 6,90	R\$ 13.731,00
Marca: ARTPLAN	Fabricante: ARTPLAN	Modelo:	
Total Lote 443	x1	R\$ 13.731,00	

Lote 445

VERNIZ

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERNIZ:Acabamento: Fosco Cor: Incolor Aplicacao: Madeira Caracteristicas Adicionais: De Acordo Com A Norma Nbr 14725, Galao De 3,6 L. Tipo: Maritimo	40,00 unidade	R\$ 122,90	R\$ 4.916,00
Marca: EUCATEX	Fabricante: EUCATEX	Modelo:	
Total Lote 445	x1	R\$ 4.916,00	

Lote 447

PORTAL MADEIRA

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTAL MADEIRA :Tipo Madeira: Muiracatiara Largura: 70 CM Altura: 2,20 M Espessura: 20 CM Aplicacao: Fixacao Portas E Janelas	16,00 unidade	R\$ 283,00	R\$ 4.528,00
Marca: JB PORTAS	Fabricante: JB PORTAS	Modelo:	
Total Lote 447	x1		R\$ 4.528,00

Lote 449

PORTAL MADEIRA,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTAL MADEIRA,:Tipo Madeira: Jatoba Largura: 0,60 M Altura: 2,10 M Espessura: 0,15 CM Aplicacao: Fixacao Portas E Janelas	16,00 unidade	R\$ 269,00	R\$ 4.304,00
Marca: JB PORTAS	Fabricante: JB PORTAS	Modelo:	
Total Lote 449	x1		R\$ 4.304,00

Lote 451

DOBRADICA PORTA,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DOBRADICA PORTA, :Material: Aco Tratamento Superficial: Cromado Aplicacao: Porta De Madeira Caracteristicas Adicionais: Pino Solto	25,00 unidade	R\$ 13,90	R\$ 347,50
Marca: SCHILD	Fabricante: SCHILD	Modelo:	
Total Lote 451	x1		R\$ 347,50

Lote 453

PORTA,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA,:Tipo: Lisa Material: Madeira Padrao Madeira: Pinus Largura: 0,70 M Altura: 2,10 M Espessura: 3 CM	20,00 unidade	R\$ 278,70	R\$ 5.574,00
Marca: JB PORTAS	Fabricante: JB PORTAS	Modelo:	
Total Lote 453	x1		R\$ 5.574,00

Lote 455

PORTA/

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA/:Tipo: Lisa Material: Madeira Acabamento Superficial: Laminado Melaminico Largura: 0,90 M Altura: 2,10 M Espessura: 3 CM Caracteristicas Adicionais: Semi-Oca	20,00 unidade	R\$ 244,00	R\$ 4.880,00
Marca: JB PORTAS	Fabricante: JB PORTAS	Modelo:	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Total Lote 455	x1	R\$ 4.880,00
-----------------------	----	--------------

Lote 456

MADEIRA PINUS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MADEIRA PINUS:Tipo Madeira: Pinus Formato: Pontalete Comprimento: 5 M Largura: 7 CM Espessura: 7 CM Acabamento: Aparelhada	200,00 metro	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
Marca: SILPINUS	Fabricante: SILPINUS	Modelo:	
Total Lote 456	x1	R\$ 9.000,00	

Lote 457

MADEIRA CONSTRUCAO MACARANDUBA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MADEIRA CONSTRUCAO MACARANDUBA:Tipo Madeira: Macaranduba Formato: Caibro Comprimento: 5,50 M Largura: 7 CM Espessura: 3,50 CM Caracteristicas Adicionais: Sem Tratamento	18,00 METRO CUBICO	R\$ 4.020,00	R\$ 72.360,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 457	x1	R\$ 72.360,00	

Lote 457 Cota

MADEIRA CONSTRUCAO MACARANDUBA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MADEIRA CONSTRUCAO MACARANDUBA:Tipo Madeira: Macaranduba Formato: Caibro Comprimento: 5,50 M Largura: 7 CM Espessura: 3,50 CM Caracteristicas Adicionais: Sem Tratamento	7,00 METRO CUBICO	R\$ 4.020,00	R\$ 28.140,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 457	x1	R\$ 28.140,00	

Lote 458

MADEIRA CONSTRUCAO 5M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MADEIRA CONSTRUCAO 5M:Tipo Madeira: Angelim Comprimento: 5 M Largura: 6 CM Espessura: 5 CM Caracteristicas Adicionais: Sem Tratamento	5,00 METRO CUBICO	R\$ 4.110,00	R\$ 20.550,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 458	x1	R\$ 20.550,00	

Lote 461



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

ACESSORIO CANALETA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ACESSORIO CANALETA :Material: Pvc Tipo: Canto Externo Para Forro Cor: Branca	200,00 unidade	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
Marca: BARIRI	Fabricante: BARIRI	Modelo:	
Total Lote 461		x1	R\$ 1.780,00

Lote 463

CANTONEIRA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANTONEIRA. :Material: Pvc Altura: 2,5 MM Largura: 3,5 MM Espessura: 3 MM	400,00 unidade	R\$ 27,70	R\$ 11.080,00
Marca: BARIRI	Fabricante: BARIRI	Modelo:	
Total Lote 463		x1	R\$ 11.080,00

Lote 464

CONEXAO HIDRAULICA,.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA,. :Material: Pvc Tipo: Curva 45 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 40 MM	30,00 unidade	R\$ 12,90	R\$ 387,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 464		x1	R\$ 387,00

Lote 467

DESENPENADEIRA MANUAL 30 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESENPENADEIRA MANUAL 30 CM:Material: Termoplastico Comprimento: 30 CM Largura: 18 CM	20,00 unidade	R\$ 11,90	R\$ 238,00
Marca: SENIORS	Fabricante: SENIORS	Modelo:	
Total Lote 467		x1	R\$ 238,00

Lote 469

DISCO CORTE DIAM. 180 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISCO CORTE DIAM. 180 MM:Material: Aco Diametro: 180 MM Diametro Furo: 25,4 MM	48,00 unidade	R\$ 54,50	R\$ 2.616,00
Marca: FAMASTIL	Fabricante: FAMASTIL	Modelo:	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Total Lote 469	x1	R\$ 2.616,00
-----------------------	----	--------------

Lote 471

ESTOPA ALGODAO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESTOPA ALGODAO:Material: Fio Algodao Caracteristicas Adicionais: Costurado	45,00 unidade	R\$ 14,90	R\$ 670,50
Marca: TEKBOND	Fabricante: TEKBOND	Modelo:	
Total Lote 471	x1	R\$ 670,50	

Lote 473

ARRUELA 1/2 POL. LISA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARRUELA 1/2 POL. LISA:Material: Aco Inoxidavel Diametro Interno: 1/2 POL Tipo: Lisa	1.500,00 unidade	R\$ 0,30	R\$ 450,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo:	
Total Lote 473	x1	R\$ 450,00	

Lote 477

ANEL VEDACAO .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ANEL VEDACAO .:Material: Borracha Sintetica Diametro Interno: 80 MM Caracteristicas Adicionais: Diametro Externo: 120 Mm, Aplicacao: Vaso Sanitario	28,00 unidade	R\$ 7,07	R\$ 197,96
Marca: BARTOFIL	Fabricante: BARTOFIL	Modelo:	
Total Lote 477	x1	R\$ 197,96	

Lote 479

SUPORTE CALHA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUPORTE CALHA:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Referencia: 32198813 Aplicacao: Drenagem Predial Normas Tecnicas: Dn 125	40,00 unidade	R\$ 14,90	R\$ 596,00
Marca: HERC	Fabricante: HERC	Modelo:	
Total Lote 479	x1	R\$ 596,00	

Lote 482

BASCULANTE 0,78 X 0,56 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

BASCULANTE 0,78 X 0,56 CM:Material: Alumínio Dimensões: 0,78m X 0,56m CM		20,00 unidade	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
Marca: ESQUADROMIL	Fabricante: ESQUADROMIL	Modelo:		
Total Lote 482		x1		R\$ 3.040,00

Lote 483				
CAIXA SINFONADA				
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
CAIXA SINFONADA:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Saída Tubo: 250 MM Diâmetro Caixa: 150 MM Altura Caixa: 75 MM	30,00 unidade	R\$ 42,50	R\$ 1.275,00	
Marca: HERC	Fabricante: HERC	Modelo:		
Total Lote 483		x1		R\$ 1.275,00

Lote 485 Cota				
CANALETA CONCRETO 1 M				
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
CANALETAS CONCRETO 1 M :Material: Concreto Tipo: Meia Cana Diâmetro Interno: 20 CM Comprimento: 1 M Espessura Parede: 3 CM Aplicação: Captação E Drenagem Água Fluvial	375,00 unidade	R\$ 67,50	R\$ 25.312,50	
Marca: PREMOLDADOS ST	Fabricante: PREMOLDADOS ST	Modelo:		
Total Lote 485		x1		R\$ 25.312,50

Lote 487				
COBOGO				
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
COBOGO:Tipo: Reto Redondo Material: Cerâmico Acabamento: Bruto Comprimento: 20 CM Largura: 20 CM Espessura: 9 CM	300,00 unidade	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00	
Marca: PORTOBELLO	Fabricante: PORTOBELLO	Modelo:		
Total Lote 487		x1		R\$ 3.570,00

Lote 489				
PNEU CARRINHO DE MÃO ARO 3,25 X 8				
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
PNEU CARRINHO DE MÃO ARO 3,25 X 8:Material: Borracha Tamanho: Aro 3,25 X 8 Características Adicionais: Com Câmara	15,00 unidade	R\$ 33,90	R\$ 508,50	
Marca: FAMASTIL	Fabricante: FAMASTIL	Modelo:		
Total Lote 489		x1		R\$ 508,50

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 491

CONEXAO HIDRAULICA 1 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 1 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Longo Com Flanges Tipo Fixacao: Soldavel E Roscavel Bitola Lado Soldavel: 32 MM Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Caracteristicas Adicionais: Flanges Livres Bitola Lado Roscavel: 1 POL	36,00 unidade	R\$ 15,80	R\$ 568,80
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 491		x1	R\$ 568,80

Lote 494

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 75 X 50 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 75 X 50 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Juncao Simples Tipo Fixacao: Soldavel Bitola: 75 X 50 Mm	35,00 unidade	R\$ 21,65	R\$ 757,75
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 494		x1	R\$ 757,75

Lote 495

ESCADA EXTENSIVEL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCADA EXTENSIVEL :Material: Alumínio Material Degrau: Alumínio Quantidade Degraus: 12 UN Altura Fechada: 1 M Altura Aberta: 3,82 M Caracteristicas Adicionais: Dobravel Em 4 Partes/Trava E Sapatas De Seguranca Capacidade Carga: 150 KG	5,00 unidade	R\$ 641,00	R\$ 3.205,00
Marca: BOTAFOGO	Fabricante: BOTAFOGO	Modelo:	
Total Lote 495		x1	R\$ 3.205,00

Lote 496

LONA PLASTICA 4 X 50

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LONA PLASTICA 4 X 50:Espessura: 100 MICRA Largura: 4 M Comprimento: 50 M Cor: Preta Material: Plastico Sintetico Caracteristicas Adicionais: Com Resistencia A Luz , Agua E Calor	10,00 unidade	R\$ 300,90	R\$ 3.009,00
Marca: LONAX	Fabricante: LONAX	Modelo:	
Total Lote 496		x1	R\$ 3.009,00

Lote 497

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

LONA PLASTICA 8 X 50 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LONA PLASTICA 8 X 50 M:Espessura: 200 MICRA Largura: 8 M Comprimento: 50 M Cor: Preta E Branca Aplicacao: Cobertura E Protecao Material: Polietileno Caracteristicas Adicionais: Dupla Face	165,00 rolo	R\$ 1.090,00	R\$ 179.850,00
Marca: LONAX	Fabricante: LONAX	Modelo:	
Total Lote 497	x1		R\$ 179.850,00

Lote 497 Cota

LONA PLASTICA 8 X 50 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LONA PLASTICA 8 X 50 M:Espessura: 200 MICRA Largura: 8 M Comprimento: 50 M Cor: Preta E Branca Aplicacao: Cobertura E Protecao Material: Polietileno Caracteristicas Adicionais: Dupla Face	55,00 rolo	R\$ 1.090,00	R\$ 59.950,00
Marca: LONAX	Fabricante: LONAX	Modelo:	
Total Lote 497	x1		R\$ 59.950,00

Lote 501

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 32 MM X 1 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 32 MM X 1 POL:Material: Pvc Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel E Roscavel Aplicacao: Irrigacao Cor: Azul Bitola li: 32 Mm X 1 POL	30,00 unidade	R\$ 5,90	R\$ 177,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 501	x1		R\$ 177,00

Lote 505

LAVATORIO 0,60 X 0,50 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAVATORIO 0,60 X 0,50 M:Material: Aco Inox 304 Comprimento: 1,50 M Largura: 0,60 M Altura: 0,50 M	25,00 unidade	R\$ 899,00	R\$ 22.475,00
Marca: INOXSUL	Fabricante: INOXSUL	Modelo:	
Total Lote 505	x1		R\$ 22.475,00

Lote 508

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25 MM:Material: Pvc Rigido Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel E Roscavel Bitola Lado Soldavel: 25 MM Aplicacao: Instalacao Hidraulica Cor: Marrom Bitola Lado Roscavel: 3/4 POL		80,00 unidade	R\$ 1,70	R\$ 136,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Total Lote 508		x1		R\$ 136,00

Lote 511			
TUBO METALON 40 X 40 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TUBO METALON 40 X 40 MM:Formato: Quadrangular Espessura Chapa: 18 MM Secao: 40 X 40 MM Aplicacao: Estruturas Metalicas Em Geral/Portas E Portoes Comprimento: 6 M	200,00 unidade	R\$ 97,00	R\$ 19.400,00
Marca: ARCELORMITTAL	Fabricante: ARCELORMITTAL	Modelo:	
Total Lote 511		x1	R\$ 19.400,00

Lote 513			
VERGALHAO ARMACAO CONCRETO 12 M TIPO Ca-50			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERGALHAO ARMACAO CONCRETO 12 M TIPO Ca-50:Material: Ferro Tipo: Ca-60 Comprimento: 12 M Bitola: 5 MM	1.281,00 unidade	R\$ 19,80	R\$ 25.363,80
Marca: ARCELORMITTAL	Fabricante: ARCELORMITTAL	Modelo:	
Total Lote 513		x1	R\$ 25.363,80

Lote 514 Cota			
VERGALHAO ARMACAO CONCRETO 12 M			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERGALHAO ARMACAO CONCRETO 12 M:Material: Ferro Tipo: Ca-50 Comprimento: 12 M Aplicacao: Construcao Civil Diametro: 12 MM	287,00 unidade	R\$ 89,70	R\$ 25.743,90
Marca: ARCELORMITTAL	Fabricante: ARCELORMITTAL	Modelo:	
Total Lote 514		x1	R\$ 25.743,90

Lote 516			
BOTA SEGURANCA AZUL E AMARELO			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOTA SEGURANCA AZUL E AMARELO:Material: Pvc Material Sola: Borracha Cor: Azul E Amarelo Tamanho: Sob Medida Tipo Cano: Longo Tipo Uso: Construcao Civil	26,00 unidade	R\$ 99,50	R\$ 2.587,00
Marca: INNPRO	Fabricante: INNPRO	Modelo:	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Total Lote 516	x1	R\$ 2.587,00
-----------------------	----	--------------

Lote 519

DISJUNTO BAIXA TENSAO 70 A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTO BAIXA TENSAO 70 A:Funcionamento: Termomagnetico Corrente Nominal: 70 A Tensao Nominal: 127/220 V Curva De Disparo: C Aplicacao: Instalacoes Eletricas Padrao: Din	8,00 unidade	R\$ 15,30	R\$ 122,40
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 519	x1	R\$ 122,40	

Lote 522

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 63 A 2 POLOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 63 A 2 POLOS:Funcionamento: Termomagnetico Numero Polos: 2 Corrente Nominal: 63 A Normas Tecnicas: Nbr 5.283/73 Curva De Disparo: C Padrao: Din	30,00 unidade	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 522	x1	R\$ 1.140,00	

Lote 525

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 40 A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 40 A:Funcionamento: Termomagnetico Acionamento: Alavanca Corrente Nominal: 40 A Tipo: Mini Tensao Nominal: 127/220 V Numero De Fases: Bifasico Curva De Disparo: D Aplicacao: Instalacoes Eletricas Referencia 1: 5sy8 140-8 Padrao: Iec	130,00 unidade	R\$ 38,40	R\$ 4.992,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 525	x1	R\$ 4.992,00	

Lote 528

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 60 A 3 POLOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 60 A 3 POLOS:Funcionamento: Termomagnetico Numero Polos: 3 Corrente Nominal: 60 A Normas Tecnicas: Nbr 5361 (Nema) Caracteristicas Adicionais: Temperatura Ambiente De 30C Curva De Disparo: C Fixacao: Montagem Perfil Omega De 35mm Aplicacao: Instalacoes Eletricas Capacidade Minima Curto-Circuito: 5 KA	16,00 unidade	R\$ 97,60	R\$ 1.561,60
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 528	x1	R\$ 1.561,60	





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 531

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 1 POLO 20 A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 1 POLO 20 A:Funcionamento: Termomagnetico Numero Polos: 1 Operacao: Manual Acionamento: Alavanca Tensao Maxima Operacao: 380 VCA Corrente Nominal: 20 A Frequencia Nominal: 50/60 HZ Fixacao: Por Meio De Presilhas Padrao: Nema	10,00 unidade	R\$ 14,20	R\$ 142,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 531	x1		R\$ 142,00

Lote 534

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 150 A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 150 A:Funcionamento: Termomagnetico Modelo: Caixa Termoplastica Numero Polos: 3 Operacao: Manual Acionamento: Alavanca Tensao Maxima Operacao: 240/125 VCA Corrente Nominal: 150 A Frequencia Nominal: 50/60 HZ Tensao Nominal: 127/220 V Numero De Fases: Trifasico	34,00 unidade	R\$ 325,00	R\$ 11.050,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 534	x1		R\$ 11.050,00

Lote 535

FITA ISOLANTE ELETRICA 500 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ISOLANTE ELETRICA 500 M:Material Basico: Borracha Caracteristicas Adicionais: Autofusao Largura Nominal: 12 MM Comprimento Nominal: 10 M	50,00 unidade	R\$ 17,90	R\$ 895,00
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	
Total Lote 535	x1		R\$ 895,00

Lote 537

CURVA ELETRODUTO 1/2 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CURVA ELETRODUTO 1/2 POL:Angulacao: 90 Tipo: Sem Rosca Material: Pvc Rigido Anti-Chama Cor: Preta Caracteristicas Adicionais: Com Logomarca Impressa, Para Utilizacao Eletroduto Diametro Nominal: 1/2 POL	30,00 unidade	R\$ 1,30	R\$ 39,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 537	x1		R\$ 39,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 539

TOMADA DUPLA 10 A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOMADA DUPLA 10 A: Modelo: Dupla (2p+T) 10a Tipo: Placa 4x2 Corrente Nominal: 10 A Tensao Nominal: 250 VCA	250,00 unidade	R\$ 14,40	R\$ 3.600,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 539		x1	R\$ 3.600,00

Lote 542

CONECTOR ELETRICO BITOLA 5 - 6 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONECTOR ELETRICO BITOLA 5 - 6 MM: Material: Alumínio E Cobre Bitola: 5 - 6 MM Tipo: Perfuracao Aplicacao: Instalacoes Eletricas Conexao: Cabo A Cabo	25,00 unidade	R\$ 13,70	R\$ 342,50
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 542		x1	R\$ 342,50

Lote 546

REFLETOR 10 W

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFLETOR 10 W: Quantidade Lampadas: 18 UN Tipo: Led Ultrabrillho Aplicacao: Iluminacao Cenica Tipo Lampada: Led Potencia Lampada: 10 W Tensao Alimentacao: Bivolt Caracteristicas Adicionais: Canhao Blindado, Rgbw	45,00 unidade	R\$ 24,60	R\$ 1.107,00
Marca: TLED+	Fabricante: TLED+	Modelo:	
Total Lote 546		x1	R\$ 1.107,00

Lote 549

REFLETOR 50 W

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFLETOR 50 W: Material Corpo: Alumínio Injetado Aplicacao: Sistema De Iluminacao Tipo Lampada: Led Potencia Lampada: 50 W Tensao Alimentacao: Bivolt Grau Protecao: Ip65 (Tabela Ingress Protection) Caracteristicas Adicionais: Haste Direcionavel Fluxo Luminoso: 3.800 LM Temperatura De Cor: 6.500 K	45,00 unidade	R\$ 34,70	R\$ 1.561,50
Marca: TLED+	Fabricante: TLED+	Modelo:	
Total Lote 549		x1	R\$ 1.561,50

Lote 550



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

RELE TENSAO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RELE TENSAO :Faixa De Ajuste: -5% A -35% Tensao Nominal: 220 VCA Corrente Nominal: 10 A Tensao Nominal Bobina: 380 VCA Numero De Contatos Na: 2 Numero De Contatos Nf: 2 Tipo Fixacao: Trilho Perfilado Em U (Din 35mm) E Parafuso Aplicacao: Sistemas Trifasicos C/Deteccao De Falta De Fase Co Caracteristicas Adicionais: Protecao Intrinseca Do Rele	16,00 unidade	R\$ 109,00	R\$ 1.744,00
Marca: QUALITRONIX	Fabricante: QUALITRONIX	Modelo:	
Total Lote 550	x1		R\$ 1.744,00

Lote 554

TAMPA CONDULETE PVC 3/4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TAMPA CONDULETE PVC 3/4 POL:Material: Pvc Cor: Cinza Bitola: 3/4 POL Aplicacao: Interruptor De 3 Teclas	30,00 unidade	R\$ 6,90	R\$ 207,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 554	x1		R\$ 207,00

Lote 555

TOMADA DUPLA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOMADA DUPLA:Modelo: Dupla (2p+T) 10a Tipo: Placa 4x2 Corrente Nominal: 10 A Tensao Nominal: 250 VCA	120,00 unidade	R\$ 13,70	R\$ 1.644,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 555	x1		R\$ 1.644,00

Lote 559

TOMADA UNIVERSAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOMADA UNIVERSAL:Tipo: Embutir Formato Contato: Universal Cor Corpo: Cinza Corrente Nominal: 10 A Tensao Nominal: 125/250 V Caracteristicas Adicionais: Com Interruptor 2 Secoes E Espelho 4 X 2 Normas Tecnicas: Nbr 6.147/80 Formato Corpo: Retangular Numero Polos: 2 P Numero Contato: 2 UN	120,00 unidade	R\$ 13,90	R\$ 1.668,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 559	x1		R\$ 1.668,00

Lote 562

INTERRUPTOR.



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
INTERRUPTOR.:Tipo: Paralelo (Three-Way) Quantidade Secoes: 2 UN Aplicacao: Caixa 4 X 2 Pol Tipo Acionamento: Tecla Simples Vertical Acabamento: Com Placa E Parafuso Posicao Relativa: Embutir Tensao Nominal: 250 V Corrente Nominal: 10 A Material: Termoplastico Auto- Extinguivel Formato: Retangular	60,00 unidade	R\$ 12,70	R\$ 762,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 562	x1		R\$ 762,00

Lote 565

QUADRO DISTRUBUICAO 8 CIRCUITOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO DISTRUBUICAO 8 CIRCUITOS:Quantidade Circuitos: 8 Aplicacao: Instalacao Eletrica Rede: Media E Baixa Tensao	40,00 unidade	R\$ 45,70	R\$ 1.828,00
Marca: TAF	Fabricante: TAF	Modelo:	
Total Lote 565	x1		R\$ 1.828,00

Lote 567

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 MM X 1 1/4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 MM X 1 1/4 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Curto Tipo Fixacao: Soldavel E Roscaavel Aplicacao: Registro Bitola Ii: 50 Mm X 1 1/4 POL	35,00 unidade	R\$ 5,90	R\$ 206,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 567	x1		R\$ 206,50

Lote 568

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 32 MM X 1 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 32 MM X 1 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedacao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Caixa DAgua Bitola Ii: 32 Mm X 1 POL	28,00 unidade	R\$ 15,60	R\$ 436,80
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 568	x1		R\$ 436,80

Lote 571

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 40 MM X 1 1/4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 40 MM X 1 1/4 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedacao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Caixa DAgua Bitola Ii: 40 Mm X 1 1/4 POL		28,00 unidade	R\$ 18,20	R\$ 509,60
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Total Lote 571		x1		R\$ 509,60

Lote 574

CABO ELETRICO FLEXIVEL 2 X 1,5 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO ELETRICO FLEXIVEL 2 X 1,5 MM:Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 1 M Formato Cabo: Cilindrico Aplicacao: Machado	300,00 metro	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
Marca: MEGATRON	Fabricante: MEGATRON	Modelo:	
Total Lote 574		x1	R\$ 1.020,00

Lote 577

CABO FERRAMENTA 1,50 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO FERRAMENTA 1,50 M:Material Cabo: Madeira Trabalhada Comprimento Cabo: 1,50 M Formato Cabo: Cilindrico Características Adicionais: Abertura Para Cunha, Diâmetro 4,50 Cm Aplicacao: Enxada	30,00 unidade	R\$ 17,70	R\$ 531,00
Marca: MINASUL	Fabricante: MINASUL	Modelo:	
Total Lote 577		x1	R\$ 531,00

Lote 579

CABO FERRAMENTA 1,20 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO FERRAMENTA 1,20 M:Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 1,20 M Formato Cabo: Cilindrico Aplicacao: Pa	30,00 unidade	R\$ 16,50	R\$ 495,00
Marca: MINASUL	Fabricante: MINASUL	Modelo:	
Total Lote 579		x1	R\$ 495,00

Lote 581

OCULOS DE PROTECAO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
OCULOS DE PROTECAO:Material Armacao: Policarbonato Material Protecao: Policarbonato Tipo Lente: Com Curva Lateral. Cor Lente: Incolor Aplicacao: Protecao Geral Características Adicionais: Filtro De 99,9% Da Radiação Uva E Uvb Material Lente: Policarbonato Cor Armacao: Preta	40,00 unidade	R\$ 7,70	R\$ 308,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: CARBOGRAFITE	Fabricante: CARBOGRAFITE	Modelo:	
Total Lote 581		x1	R\$ 308,00

Lote 582

ELETRODUTO 1 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ELETRODUTO 1 POL:Material: Pvc Flexível Tipo: Flexível Corrugado Cor: Amarela Características Adicionais: Não Propagante De Chamas. Comprimento: 50 M Diâmetro Nominal: 1 POL	16,00 rolo	R\$ 4,40	R\$ 70,40
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 582		x1	R\$ 70,40

Lote 584

PREGO COM CABECA 22 X 48

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PREGO COM CABECA 22 X 48:Material: Arame Para Pregos Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada Tipo Corpo: Liso Tipo Ponta: Diamante Acabamento Superficial: Polido Bitola: 22 X 48	30,00 unidade	R\$ 20,50	R\$ 615,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Total Lote 584		x1	R\$ 615,00

Lote 586

PROTETOR AURICULAR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PROTETOR AURICULAR:Tipo Concha: Plugue Material: Silicone Material Haste: Poliéster Material Almofada: Espuma Tamanho: Médio Características Adicionais: No Formato Cônico, Com 3 Flanges E Cordão Material Interno: Espuma Espessura: 10 MM	50,00 unidade	R\$ 16,90	R\$ 845,00
Marca: CARBOGRAFITE	Fabricante: CARBOGRAFITE	Modelo:	
Total Lote 586		x1	R\$ 845,00

Lote 589

SOQUETE LAMPADA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SOQUETE LAMPADA:Material: Porcelana Tipo: Rosqueável Tipo Lâmpada: Incandescente Tipo Base: E-40 Material Contato: Latao	60,00 unidade	R\$ 7,90	R\$ 474,00
Marca: ILUMI	Fabricante: ILUMI	Modelo:	
Total Lote 589		x1	R\$ 474,00

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 591

VASO SANITARIO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASO SANITARIO:Material: Louca Cor: Branca Tipo: Convencional	20,00 unidade	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00
Marca: DECA	Fabricante: DECA	Modelo:	
Total Lote 591	x1		R\$ 4.580,00

Lote 594

FITA SINALIZACAO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA SINALIZACAO:Comprimento: 200 M Largura: 7 CM Cor: Preta E Amarela Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada	25,00 unidade	R\$ 14,00	R\$ 350,00
Marca: ECOCONVERT	Fabricante: ECOCONVERT	Modelo:	
Total Lote 594	x1		R\$ 350,00

Lote 596

LONA 5 X 5

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LONA 5 X 5:Material: Tecido Vinil Sintetico Cor: Azul Largura: 5 M Comprimento: 5 M	20,00 unidade	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
Marca: LONAX	Fabricante: LONAX	Modelo:	
Total Lote 596	x1		R\$ 6.600,00

Lote 598

FECHADURA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FECHADURA:Material Caixa: Aco Zincado Material Tampa: Aco Cromado Material Lingueta: Aco Cromado Material Trinco: Aco Cromado Material Testa: Aco Inoxidavel Material Cubo Macaneta: Aco Cor Tampa: Cromada Acabamento Superficial: Cromado Brilhante Material Falsa Testa: Aco Zincado Material Contratesta: Aco Material Pino Central: Latao Cromado Componentes: 2 Chaves Em Latao Niquelado Características Adicionais: Tipo Alavanca, Trinco Reversivel S/ Desmontagem Da Material Macaneta: Aco Niquelado Tipo Cilindro: Oval Material Cilindro: Latao Material Espelho: Aco Tipo: Interna Aplicacao: Porta	30,00 unidade	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
Marca: STAM	Fabricante: STAM	Modelo:	
Total Lote 598	x1		R\$ 1.470,00

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 600

JANELA 120 X 150 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JANELA 120 X 150 CM:Material: Alumínio Tipo: Pre-Fabricada Comprimento: 150 CM Características Adicionais: 3 Folhas De Correr Persiana Integrada, Contramarco Altura: 120 CM	40,00 unidade	R\$ 695,00	R\$ 27.800,00
Marca: ESQUADROMIL	Fabricante: ESQUADROMIL	Modelo:	
Total Lote 600	x1		R\$ 27.800,00

Lote 602

JANELA 120 X 120 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JANELA 120 X 120 CM:Material: Alumínio Tipo: Pre-Fabricada Largura: 120 CM Características Adicionais: 2 Folhas De Correr Contramarco E Guarnicao, Tela, Altura: 120 CM	40,00 unidade	R\$ 495,00	R\$ 19.800,00
Marca: ESQUADROMIL	Fabricante: ESQUADROMIL	Modelo:	
Total Lote 602	x1		R\$ 19.800,00

Lote 604

TELA METALICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA METALICA:Material: Arame Galvanizado Tipo Tela: Galinheiro Tamanho Abertura Malha: 5 CM Diâmetro Fio: N 22 Altura: 1,50 M	40,00 rolo	R\$ 307,00	R\$ 12.280,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 604	x1		R\$ 12.280,00

Lote 606

TELHA 244 X 50 CM 4 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELHA 244 X 50 CM 4 MM:Material: Fibrocimento Tipo: Ondulada Comprimento: 244 CM Largura: 50 CM Espessura: 4 MM	400,00 unidade	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00
Marca: PRECON	Fabricante: PRECON	Modelo:	
Total Lote 606	x1		R\$ 11.000,00

Lote 608

TELHA 244 X 110 CM 6 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

TELHA 244 X 110 CM 6 MM:Material: Fibrocimento Tipo: Ondulada Comprimento: 244 CM Largura: 110 CM Espessura: 6 MM	431,00 unidade	R\$ 73,50	R\$ 31.678,50
Marca: PRECON	Fabricante: PRECON	Modelo:	
Total Lote 608	x1		R\$ 31.678,50

Lote 610			
ARAME 1,47 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARAME 1,47 MM:Material: Cobre Recozido Bitola: 1,47 MM	68,00 quilograma	R\$ 26,70	R\$ 1.815,60
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 610	x1		R\$ 1.815,60

Lote 613			
CHAVE FENDA 1/4 X 6 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHAVE FENDA 1/4 X 6 MM:Material Haste: Cromo Vanadio Temperado Material Cabo: Polipropileno Tipo Ponta: Philips Bitola: 1/4 X 6 MM Comprimento Haste: 6 X 150 MM Características Adicionais: Ponta Cruzada E Fosfatizada Tipo: Haste Isolada 100 Vca	8,00 unidade	R\$ 12,70	R\$ 101,60
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 613	x1		R\$ 101,60

Lote 615			
DOBRADICA PORTA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DOBRADICA PORTA:Material: Ferro Polido Altura: 74 MM Largura: 50 MM Espessura: 1,50 MM Quantidade Parafusos: 6 UN Diâmetro Parafusos: 3,50 MM Comprimento Parafusos: 20 MM	30,00 unidade	R\$ 10,20	R\$ 306,00
Marca: SCHILD	Fabricante: SCHILD	Modelo:	
Total Lote 615	x1		R\$ 306,00

Lote 617			
PNEU CARRINHO DE MAO			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PNEU CARRINHO DE MAO:Material: Borracha Tamanho: 35 Cm X 8 Cm Características Adicionais: Macico E Sem Camara	20,00 unidade	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00
Marca: FAMASTIL	Fabricante: FAMASTIL	Modelo:	
Total Lote 617	x1		R\$ 2.070,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 618

DISCO DESBASTE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISCO DESBASTE:Material: Fibra De Vidro Especificacao: Grao 80 Diâmetro: 4 1/2 POL Diâmetro Furo: 7/8 POL Velocidade Maxima: 13.300 RPM Característica Adicionais: Desbaste Tipo Flap	25,00 unidade	R\$ 6,20	R\$ 155,00
Marca: FAMASTIL	Fabricante: FAMASTIL	Modelo:	
Total Lote 618	x1		R\$ 155,00

Lote 621

CHAPA METAL FERROSO 3 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHAPA METAL FERROSO 3 M:Material: Chapa 18 Tipo: Lisa Comprimento: 3 M Largura: 1,20 M	20,00 unidade	R\$ 407,00	R\$ 8.140,00
Marca: ARCELORMITTAL	Fabricante: ARCELORMITTAL	Modelo:	
Total Lote 621	x1		R\$ 8.140,00

Lote 623

PERFIL METAL FERROSO QUADRADO 6 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PERFIL METAL FERROSO QUADRADO 6 M:Material: Aco Sae 1020 Formato Secao: Quadrado Largura: 30 MM Altura: 30 M Características Adicionais: Chapa 18 Comprimento: 6 M	200,00 unidade	R\$ 153,20	R\$ 30.640,00
Marca: ARCELORMITTAL	Fabricante: ARCELORMITTAL	Modelo:	
Total Lote 623	x1		R\$ 30.640,00

Lote 625

Padrao Bifasico 4,5 metros disjuntor 120A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Padrao Bifasico 4,5 metros disjuntor 120A:	4,00 unidade	R\$ 1.755,00	R\$ 7.020,00
Marca: ACOVAZ	Fabricante: ACOVAZ	Modelo:	
Total Lote 625	x1		R\$ 7.020,00

Lote 628

Padrao Monofasico com Disjuntor de 40A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Padrao Monofasico com Disjuntor de 40A:Padrao Monofasico com Disjuntor de 40A	6,00 unidade	R\$ 1.285,00	R\$ 7.710,00
Marca: ACOVAZ	Fabricante: ACOVAZ	Modelo:	
Total Lote 628	x1		R\$ 7.710,00

Lote 631			
Padrao Pre-Fabricado Bifasico 7m			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Padrao Pre-Fabricado Bifasico 7m:Padrao Pre-Fabricado Bifasico 7m	30,00 unidade	R\$ 1.685,00	R\$ 50.550,00
Marca: ACOVAZ	Fabricante: ACOVAZ	Modelo:	
Total Lote 631	x1		R\$ 50.550,00

Lote 633			
Trelica 8m			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Trelica 8m:Trelica 8m	500,00 unidade	R\$ 79,70	R\$ 39.850,00
Marca: ARCELORMITTAL	Fabricante: ARCELORMITTAL	Modelo:	
Total Lote 633	x1		R\$ 39.850,00

Lote 635			
Barrote para laje .			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barrote para laje .:Barrote para laje	700,00 metro	R\$ 20,70	R\$ 14.490,00
Marca: PREMOLDADOS ST	Fabricante: PREMOLDADOS ST	Modelo:	
Total Lote 635	x1		R\$ 14.490,00

Lote 637			
Bloco Ceramico 09x19x29			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bloco Ceramico 09x19x29:Bloco Ceramico 09x19x29	100,00 milheiro	R\$ 785,00	R\$ 78.500,00
Marca: CERAMICA CJ	Fabricante: CERAMICA CJ	Modelo:	
Total Lote 637	x1		R\$ 78.500,00

Lote 638 Cota			
----------------------	--	--	--



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Bloco Ceramico 14x19x29

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bloco Ceramico 14x19x29: Bloco Ceramico 14x19x29	25,00 milheiro	R\$ 1.060,70	R\$ 26.517,50
Marca: CERAMICA CJ	Fabricante: CERAMICA CJ	Modelo:	
Total Lote 638	x1		R\$ 26.517,50

Lote 640

Bloco de Concreto Tipo Canaleta 14x19x39.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bloco de Concreto Tipo Canaleta 14x19x39.: Bloco de Concreto Tipo Canaleta 14x19x39	2.000,00 unidade	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
Marca: BR BLOCOS	Fabricante: BR BLOCOS	Modelo:	
Total Lote 640	x1		R\$ 10.400,00

Lote 642

Bloco Concreto 015.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bloco Concreto 015.: Bloco Concreto 015 medindo 14x19x39	6.500,00 unidade	R\$ 4,40	R\$ 28.600,00
Marca: BR BLOCOS	Fabricante: BR BLOCOS	Modelo:	
Total Lote 642	x1		R\$ 28.600,00

Lote 645

CHUVEIRO ELETRICO 220 V

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHUVEIRO ELETRICO 220 V: Material: Termoplastico Variacoes Temperatura Agua: 3 Acabamento: Plastico Cor: Branca Potencia: 4.800 W Tensao Operacao: 220 V Caracteristicas Adicionais: Mangueira E Ducha Manual E Suporte Para Fixacao Referencia: Fame 0547	16,00 unidade	R\$ 59,40	R\$ 950,40
Marca: HYDRA	Fabricante: HYDRA	Modelo:	
Total Lote 645	x1		R\$ 950,40

Lote 646

Madeira de Lei Guajara - peca de 10 x 4 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 10 x 4 cm: Madeira de Lei Guajara - peca de 10 x 4 cm	10,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 62.300,00





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:
Total Lote 646		x1 R\$ 62.300,00

Lote 647

Madeira de Lei Guajara - peca de 10 x 6,0cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 10 x 6,0cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 10 x 6,0cm	5,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 31.150,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 647		x1 R\$ 31.150,00	

Lote 648

Madeira de Lei Guajara - peca de 11 x 6,0cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 11 x 6,0cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 11 x 6,0cm	15,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 93.450,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 648		x1 R\$ 93.450,00	

Lote 648 Cota

Madeira de Lei Guajara - peca de 11 x 6,0cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 11 x 6,0cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 11 x 6,0cm	5,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 31.150,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 648		x1 R\$ 31.150,00	

Lote 649

Madeira de Lei Guajara - peca de 14 x 6cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 14 x 6cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 14 x 6cm	22,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 137.060,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 649		x1 R\$ 137.060,00	

Lote 649 Cota

Madeira de Lei Guajara - peca de 14 x 6cm



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 14 x 6cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 14 x 6cm	8,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 49.840,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 649		x1	R\$ 49.840,00

Lote 650

Madeira de Lei Guajara - peca de 4 x 1,5cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 4 x 1,5cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 4 x 1,5cm	10,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 62.300,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 650		x1	R\$ 62.300,00

Lote 651

Madeira de Lei Guajara - peca de 4 x 2,0cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 4 x 2,0cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 4 x 2,0cm	10,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 62.300,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 651		x1	R\$ 62.300,00

Lote 652

Madeira de Lei Guajara - peca de 6 x 2,0cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 6 x 2,0cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 6 x 2,0cm	5,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 31.150,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 652		x1	R\$ 31.150,00

Lote 653

Madeira de Lei Guajara - peca de 7 x 4,0 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 7 x 4,0 cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 7 x 4,0 cm	22,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 137.060,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 653		x1	R\$ 137.060,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 653 Cota

Madeira de Lei Guajara - peca de 7 x 4,0 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 7 x 4,0 cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 7 x 4,0 cm	8,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 49.840,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 653		x1	R\$ 49.840,00

Lote 654

Madeira de Lei Guajara - peca de 20 x 6 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 20 x 6 cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 20 x 6 cm	10,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 62.300,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 654		x1	R\$ 62.300,00

Lote 655

Madeira de Lei Roxinho - Peca 30 x 4 cm .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Roxinho - Peca 30 x 4 cm .:Madeira de Lei Roxinho - Peca 30 x 4 cm	5,00 METRO CUBICO	R\$ 9.400,00	R\$ 47.000,00
Marca: ROXINHO	Fabricante: ROXINHO	Modelo:	
Total Lote 655		x1	R\$ 47.000,00

Lote 656

Madeira de Lei Roxinho - Peca 30 x 6 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Roxinho - Peca 30 x 6 cm.:Madeira de Lei Roxinho - Peca 30 x 6 cm	7,00 METRO CUBICO	R\$ 9.400,00	R\$ 65.800,00
Marca: ROXINHO	Fabricante: ROXINHO	Modelo:	
Total Lote 656		x1	R\$ 65.800,00

Lote 656 Cota

Madeira de Lei Roxinho - Peca 30 x 6 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Roxinho - Peca 30 x 6 cm.:Madeira de Lei Roxinho - Peca 30 x 6 cm	3,00 METRO CUBICO	R\$ 9.400,00	R\$ 28.200,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: ROXINHO	Fabricante: ROXINHO	Modelo:
Total Lote 656		x1 R\$ 28.200,00

Lote 657

Madeira de Lei Sucupira - Peca 20 x 4 cm .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Sucupira - Peca 20 x 4 cm .:Madeira de Lei Sucupira - Peca 20 x 4 cm	5,00 METRO CUBICO	R\$ 9.400,00	R\$ 47.000,00
Marca: ROXINHO	Fabricante: ROXINHO	Modelo:	
Total Lote 657		x1 R\$ 47.000,00	

Lote 658

Madeira de lei Sucupira - Peca 30 x 6 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de lei Sucupira - Peca 30 x 6 cm.:Madeira de lei Sucupira - Peca 30 x 6 cm	7,00 METRO CUBICO	R\$ 9.400,00	R\$ 65.800,00
Marca: ROXINHO	Fabricante: ROXINHO	Modelo:	
Total Lote 658		x1 R\$ 65.800,00	

Lote 658 Cota

Madeira de lei Sucupira - Peca 30 x 6 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de lei Sucupira - Peca 30 x 6 cm.:Madeira de lei Sucupira - Peca 30 x 6 cm	3,00 METRO CUBICO	R\$ 9.400,00	R\$ 28.200,00
Marca: ROXINHO	Fabricante: ROXINHO	Modelo:	
Total Lote 658		x1 R\$ 28.200,00	

Lote 664

Barrote em madeira de lei serrado 7x7

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barrote em madeira de lei serrado 7x7:Barrote em madeira de lei serrado 7x7	600,00 metro	R\$ 29,70	R\$ 17.820,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 664		x1 R\$ 17.820,00	

Lote 665

Barroquinho em Madeira agreste serrada 5,5 x 3,5



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barrotilho em Madeira agreste serrada 5,5 x 3,5:Barrotilho em Madeira agreste serrada 5,5 x 3,5	500,00 unidade	R\$ 12,70	R\$ 6.350,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 665	x1		R\$ 6.350,00

Lote 666

Barrotilho em madeira de lei serrada 6x4

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barrotilho em madeira de lei serrada 6x4:Barrotilho em madeira de lei serrada 6x4	500,00 metro	R\$ 14,27	R\$ 7.135,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 666	x1		R\$ 7.135,00

Lote 667

Caibro Lavrado comum 10x3, 1/2, dimensoes de nao inferior a 4m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caibro Lavrado comum 10x3, 1/2, dimensoes de nao inferior a 4m:Caibro Lavrado comum 10x3, 1/2, dimensoes de nao inferior a 4m	3.000,00 metro	R\$ 49,00	R\$ 147.000,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 667	x1		R\$ 147.000,00

Lote 667 Cota

Caibro Lavrado comum 10x3, 1/2, dimensoes de nao inferior a 4m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caibro Lavrado comum 10x3, 1/2, dimensoes de nao inferior a 4m:Caibro Lavrado comum 10x3, 1/2, dimensoes de nao inferior a 4m	1.000,00 metro	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 667	x1		R\$ 49.000,00

Lote 668

Caibro Lavrado comum 7 x 3, 1/2, dimensoes de nao inferior a 4m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caibro Lavrado comum 7 x 3, 1/2, dimensoes de nao inferior a 4m:Caibro Lavrado comum 7 x 3, 1/2, dimensoes de nao inferior a 4m	5.715,00 metro	R\$ 34,50	R\$ 197.167,50
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 668	x1		R\$ 197.167,50





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 668 Cota

Caibro Lavrado comum 7 x 3, 1/2, dimensoes de nao inferior a 4m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caibro Lavrado comum 7 x 3, 1/2, dimensoes de nao inferior a 4m:Caibro Lavrado comum 7 x 3, 1/2, dimensoes de nao inferior a 4m	1.906,00 metro	R\$ 34,50	R\$ 65.757,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 668		x1	R\$ 65.757,00

Lote 669

Caibro lavrado comum 8 x 3, 1/2 dimensoes de nao inferior a 4m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caibro lavrado comum 8 x 3, 1/2 dimensoes de nao inferior a 4m:Caibro lavrado comum 8 x 3, 1/2 dimensoes de nao inferior a 4m	4.500,00 metro	R\$ 41,00	R\$ 184.500,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 669		x1	R\$ 184.500,00

Lote 669 Cota

Caibro lavrado comum 8 x 3, 1/2 dimensoes de nao inferior a 4m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caibro lavrado comum 8 x 3, 1/2 dimensoes de nao inferior a 4m:Caibro lavrado comum 8 x 3, 1/2 dimensoes de nao inferior a 4m	1.500,00 metro	R\$ 41,00	R\$ 61.500,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 669		x1	R\$ 61.500,00

Lote 670

Peca em madeira de Lei, dimensoes 15 x 6

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Peca em madeira de Lei, dimensoes 15 x 6:Peca em madeira de Lei, dimensoes 15 x 6	1.254,00 metro	R\$ 54,50	R\$ 68.343,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 670		x1	R\$ 68.343,00

Lote 672

Ripa em Madeira de Lei Aparelhada 5 x 2cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Ripa em Madeira de Lei Aparelhada 5 x 2cm:Ripa em Madeira de Lei Aparelhada 5 x 2cm	300,00 metro	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 672		x1	R\$ 1.920,00

Lote 674

Tabua de Pinho 30 2 1/2 3m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tabua de Pinho 30 2 1/2 3m:Tabua de Pinho 30 2 1/2 3m	300,00 unidade	R\$ 59,70	R\$ 17.910,00
Marca: SILPINUS	Fabricante: SILPINUS	Modelo:	
Total Lote 674		x1	R\$ 17.910,00

Lote 676

Poste em Madeira Eucalipto dimensoes 10- 12 x 6m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Poste em Madeira Eucalipto dimensoes 10- 12 x 6m:Poste em Madeira Eucalipto dimensoes 10- 12 x 6m	390,00 unidade	R\$ 159,70	R\$ 62.283,00
Marca: EUCATRATUS	Fabricante: EUCATRATUS	Modelo:	
Total Lote 676		x1	R\$ 62.283,00

Lote 677

MOLDURA TETO 6M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MOLDURA TETO 6M:Material: Pvc Formato: Cimalha Uso: Colocacao De Forro Em Teto E Parede Comprimento: 6 M	150,00 unidade	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
Marca: BARIRI	Fabricante: BARIRI	Modelo:	
Total Lote 677		x1	R\$ 6.300,00

Lote 678 Cota

TELHA ALUZINCO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELHA ALUZINCO:Material: Aluzinco Galvalume Tipo: Tp 40 Trapezoidal Comprimento: 6 M Largura: 1,05 M Cor: Natural	100,00 unidade	R\$ 229,60	R\$ 22.960,00
Marca: SOTELHAS	Fabricante: SOTELHAS	Modelo:	
Total Lote 678		x1	R\$ 22.960,00

Lote 679

BRITA TAM. 1

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BRITA TAM. 1:Material: Rocha Triturada Tamanho: Brita 1	600,00 METRO CUBICO	R\$ 189,60	R\$ 113.760,00
Marca: PAVISAN	Fabricante: PAVISAN	Modelo:	
Total Lote 679		x1	R\$ 113.760,00

Lote 681

Madeira de Lei Guajara - peca de 20 x 6,0 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 20 x 6,0 cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 20 x 6,0 cm	18,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 112.140,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 681		x1	R\$ 112.140,00

Lote 681 Cota

Madeira de Lei Guajara - peca de 20 x 6,0 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 20 x 6,0 cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 20 x 6,0 cm	7,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 43.610,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 681		x1	R\$ 43.610,00

Lote 682

Madeira de Lei Guajara - peca de 30 x 6,0 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 30 x 6,0 cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 30 x 6,0 CM	15,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 93.450,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 682		x1	R\$ 93.450,00

Lote 682 Cota

Madeira de Lei Guajara - peca de 30 x 6,0 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Madeira de Lei Guajara - peca de 30 x 6,0 cm:Madeira de Lei Guajara - peca de 30 x 6,0 CM	5,00 METRO CUBICO	R\$ 6.230,00	R\$ 31.150,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 682		x1	R\$ 31.150,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 683

Peca em madeira de Lei, dimensoes 20 x 6

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Peca em madeira de Lei, dimensoes 20 x 6:Peca em madeira de Lei, dimensoes 20 x 6	1.500,00 metro	R\$ 74,00	R\$ 111.000,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 683	x1		R\$ 111.000,00

Lote 683 Cota

Peca em madeira de Lei, dimensoes 20 x 6

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Peca em madeira de Lei, dimensoes 20 x 6:Peca em madeira de Lei, dimensoes 20 x 6	500,00 metro	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 683	x1		R\$ 37.000,00

Lote 684

Peca em madeira de Lei, dimensoes 30 x 6

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Peca em madeira de Lei, dimensoes 30 x 6:Peca em madeira de Lei, dimensoes 30 x 6	675,00 metro	R\$ 112,00	R\$ 75.600,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 684	x1		R\$ 75.600,00

Lote 684 Cota

Peca em madeira de Lei, dimensoes 30 x 6

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Peca em madeira de Lei, dimensoes 30 x 6:Peca em madeira de Lei, dimensoes 30 x 6	225,00 metro	R\$ 112,00	R\$ 25.200,00
Marca: GUAJARA	Fabricante: GUAJARA	Modelo:	
Total Lote 684	x1		R\$ 25.200,00

Lote 685

CURVA ELETRODUTO 25 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CURVA ELETRODUTO 25 MM:Angulacao: 90 Tipo: Rosqueada Tamanho: 25 MM Material: Aco Carbono Normas Tecnicas: Nbr 5624 Aplicacao: Cabeamento Diametro Nominal: 3/4 POL	30,00 unidade	R\$ 4,90	R\$ 147,00

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:
Total Lote 685		x1 R\$ 147,00

Lote 687

LIXA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXA. :Material: Oxido Alumínio Tipo: Lixa Laca E Verniz Apresentação: Folha Tipo Grao: 120 Comprimento: 275 MM Largura: 225 MM Diâmetro: Não Aplicável MM Espessura: Não Aplicável MM	68,00 unidade	R\$ 5,20	R\$ 353,60
Marca: NORTON	Fabricante: NORTON	Modelo:	
Total Lote 687		x1 R\$ 353,60	

Lote 689

ALCA PRE FORMADA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALCA PRE FORMADA :De aço Aplicação: Cordoalha, diâmetro nominal: 3/8 pol., Número de fio da cordoalha: 7, comprimento 889mm	100,00 unidade	R\$ 9,90	R\$ 990,00
Marca: CARBOSTORM	Fabricante: CARBOSTORM	Modelo:	
Total Lote 689		x1 R\$ 990,00	

Lote 690

GRAMPO SAPATILHA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO SAPATILHA :	200,00 unidade	R\$ 1,90	R\$ 380,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo:	
Total Lote 690		x1 R\$ 380,00	

Lote 693

AREIA LAVADA,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AREIA LAVADA, :	1.500,00 METRO CUBICO	R\$ 177,80	R\$ 266.700,00
Marca: WAMAG	Fabricante: WAMAG	Modelo:	
Total Lote 693		x1 R\$ 266.700,00	

Lote 694

BRITA 0,

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e RICARDO SILVA BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8> e informe o código C001-A2ED-3D82-40E8





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BRITA 0,:	562,00 METRO CUBICO	R\$ 186,40	R\$ 104.756,80
Marca: PAVISAN	Fabricante: PAVISAN	Modelo:	
Total Lote 694	x1		R\$ 104.756,80

Lote 695

AREIA NORMAL BRASILEIRA GROSSA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AREIA NORMAL BRASILEIRA GROSSA:	250,00 METRO CUBICO	R\$ 69,70	R\$ 17.425,00
Marca: WAMAG	Fabricante: WAMAG	Modelo:	
Total Lote 695	x1		R\$ 17.425,00

Lote 697

BLOCO CONCRETO TIPO CANALETA 10X19X39

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BLOCO CONCRETO TIPO CANALETA 10X19X39:	1.000,00 unidade	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
Marca: BR BLOCOS	Fabricante: BR BLOCOS	Modelo:	
Total Lote 697	x1		R\$ 3.200,00

Lote 699

ARGAMASSA AC 1

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARGAMASSA AC 1 :Composicao: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos Aplicacao: Assentamento De Ceramica Em Paredes E Piso Caracteristicas Adicionais: Colante De Uso Externo Apresentacao: Po Tipo: Ac I Normas Tecnicas: Nbr 14081	200,00 unidade	R\$ 16,20	R\$ 3.240,00
Marca: PRECON	Fabricante: PRECON	Modelo:	
Total Lote 699	x1		R\$ 3.240,00

Lote 701

BARRA ACO 1M :

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BARRA ACO 1M ::Formato Secao: Redondo Comprimento: 1 M Caracteristicas Adicionais: Rosca Metrica Grossa Material: Aco Inoxidavel Tipo: Roscada Bitola Ii: 8 MM	75,00 unidade	R\$ 8,70	R\$ 652,50
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo:	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Total Lote 701	x1	R\$ 652,50
-----------------------	----	------------

Lote 704

CABO ELETRICO FLEXIVEL 16 MM2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO ELETRICO FLEXIVEL 16 MM2.:Material: Cobre Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Tensao Isolamento: 450/750v V Secao Nominal Condutor: 16 MM2 Quantidade Fios: 4 Tipo: Bwf / Sintenax Aplicacao: Manutencao Eletrica	4.000,00 metro	R\$ 15,50	R\$ 62.000,00
Marca: MEGATRON	Fabricante: MEGATRON	Modelo:	
Total Lote 704	x1		R\$ 62.000,00

Lote 706

CAIXA DAGUA 500L

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DAGUA 500L:Material: Polietileno Tipo: Conico Capacidade: 500 L Caracteristicas Adicionais: Com Tampa	8,00 unidade	R\$ 278,00	R\$ 2.224,00
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo:	
Total Lote 706	x1		R\$ 2.224,00

Lote 707

CONEXAO HIDRAULICA 25MM X 3/4 POL:

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 25MM X 3/4 POL: :MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO: LUVA DE REDUCAO TIPO, FIXACAO: SOLDAVEL E ROSCAVEL BITOLA I: 25 Mm X 3/4 POL	30,00 unidade	R\$ 10,90	R\$ 327,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 707	x1		R\$ 327,00

Lote 711

LAMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: 12 W

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: 12 W :Tensao Nominal: Bivolt V Potencia Nominal: 12 W Tipo Base: E-27 Fluxo Luminoso: Min. 700 LM Aplicacao: Iluminacao Temperatura De Cor: 6.000 A 7.000 K Formato: Pera Vida Media: 20.000 H Tipo: Leitosa	200,00 unidade	R\$ 4,30	R\$ 860,00
Marca: EMPALUX	Fabricante: EMPALUX	Modelo:	
Total Lote 711	x1		R\$ 860,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 713

LAMPADA LED.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAMPADA LED.:Modelo: Led Tensao Nominal: Bivolt V Potencia Nominal: 80 W Tipo Base: E-40 Fluxo Luminoso: 7.600 LM Tipo Bulbo: A60 Temperatura De Cor: 6000 A 6500 K Abertura Facho: 180 Vida Media: 15.000 H Fator Potencia: > 0,9 Dimensoes: 246 X 120 MM	200,00 unidade	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00
Marca: EMPALUX	Fabricante: EMPALUX	Modelo:	
Total Lote 713	x1		R\$ 3.160,00

Lote 714

LAMPADA LED,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAMPADA LED,:Tensao Nominal: Bivolt V Potencia Nominal: 20 W Tipo Base: E-27 Fluxo Luminoso: Minimo 1.805 LM Tipo Bulbo: Leitoso Temperatura De Cor: 6500 K Formato: Compacta	200,00 unidade	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
Marca: EMPALUX	Fabricante: EMPALUX	Modelo:	
Total Lote 714	x1		R\$ 1.480,00

Lote 715

PREGO SEM CABECA 15X18

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PREGO SEM CABECA 15X18:Material: Arame Para Pregos Tipo Corpo: Liso Tipo Ponta: Diamante Acabamento Superficial: Polido Aplicacao: Carpintaria Bitola: 15 X 18	40,00 KG	R\$ 23,50	R\$ 940,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 715	x1		R\$ 940,00

Lote 719

PIA DE GRANITO, 2MT BOJO INOX

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIA DE GRANITO, 2MT BOJO INOX:	10,00 unidade	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
Marca: INOXSUL	Fabricante: INOXSUL	Modelo:	
Total Lote 719	x1		R\$ 3.950,00

3.2.1. O valor total estimado da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 6.196.434,99 (seis milhões cento e noventa e seis mil e quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos**



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

)

3.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

3.4. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

3.5. O prazo de entrega dos bens é de até 02 (dois) dias úteis, em conformidade com o este Termo de Referência e a Emissão da ORDEM DE COMPRA pela secretaria demandante.

4. DA ADESÃO

4.1. Poderá utilizar-se desta ata de registro de preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas nas legislações vigentes.

4.2. A autorização do órgão ou da entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.3. Serão observadas as seguintes regras de controle para a adesão à ata de registro de preços:

4.3.1. As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e para os órgãos ou as entidades participantes; e

4.3.2. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e os órgãos ou as entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.3.3. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado.

4.3.4. É vedada à participação do órgão ou da entidade em mais de uma ata de registro de preços com o mesmo objeto no prazo de validade daquela de que já tiver participado, salvo na ocorrência de ata que tenha registrado quantitativo inferior ao máximo previsto no edital;

5. DA VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.2. O adjudicatário terá o prazo de **05 dias úteis**, contados a partir da data de sua convocação,



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

para assinar a Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

5.3. O prazo previsto no subitem anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do adjudicatário e aceita pela Administração.

5.4. As condições de habilitação consignadas no Edital deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

5.5. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por meio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil.

5.5.1. Os instrumentos de que trata a cláusula acima serão assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.5.2 Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços seguirão as disposições da lei 14.133/2021.

5.6. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na [alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#);

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.2. Da Negociação de preços registrados:

6.2.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão ou a entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.2.2. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.2.3. Na hipótese prevista acima, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva,



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.6. Para fins do disposto acima o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.2.7. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou pela entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas.

6.2.8. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

6.2.9. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Do Cancelamento do registro do fornecedor

7.1.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, quando o fornecedor:

7.1.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

7.1.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

7.1.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no § 2º do art. 27; ou

7.1.1.4. Sofrer sanção prevista nos [incisos III](#) ou IV do caput do art.156 da lei nº 14.133.

7.2. Do Cancelamento dos preços registrados

7.2.1. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

7.2.1.1. Por razão de interesse público;

7.2.1.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

7.2.1.3. Se não houver êxito nas negociações dos preços registrados;

8. DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento dos valores devidos pelo fornecimento dos itens objeto deste Pregão será efetuado pelo Município, até 30 (trinta) dias, a partir da data da apresentação, pela detentora, da Nota Fiscal e após confirmação dos fornecimentos pelos responsáveis da Secretaria Solicitante, caso não haja nenhuma irregularidade ou até que a mesma seja sanada.

8.2. Caso venha ocorrer à necessidade de providências complementares por parte da detentora, a fluência do prazo para pagamento será interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas.

8.3. Quaisquer pagamentos não isentarão a detentora das responsabilidades estabelecidas, nem implicarão na aceitação dos itens.

8.4. Por ocasião de cada pagamento, serão efetuadas as retenções cabíveis, nos termos da legislação específica aplicável.

8.5. O pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária ou através de cheque nominal à detentora.

8.6. Nos termos do Art. 137, §2º, IV da Lei Nº 14.133/2021, a detentora deverá cumprir a ordem de fornecimento ou documento equivalente, mesmo estando o Município em débito para com a mesma, até o prazo de 2 (dois) meses, contado da emissão da nota fiscal. Após esse período, poderá a mesma optar pela rescisão contratual.

8.7. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência.

9. DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

9.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para



MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

cancelamento do registro do fornecedor.

10. CONDIÇÕES GERAIS

10.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

10.2. Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica a aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços.

10.3. A celebração da presente ata não gera qualquer vínculo empregatício entre as partes, ou entre o Município e os empregados ou prepostos da detentora, não se aplicando à espécie qualquer norma decorrente da legislação trabalhista.

10.4. Fica eleito o foro da Comarca de Coração de Jesus, Estado de Minas Gerais, para dirimir eventuais conflitos de interesses decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, valendo esta cláusula como renúncia expressa a qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser.

E, por estarem assim justas e avençadas, as PARTES assinam, eletronicamente, o presente instrumento, aceitando e reconhecendo como válida as assinaturas digitais.

Coração de Jesus/MG, 16 de julho de 2025.

MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS/MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
GILMAR MOREIRA DA SILVA - AUTORIDADE SUPERIOR
ÓRGÃO GERENCIADOR

BR CONSTRUCOES MATERIAIS E SERVICOS LTDA

REP. LEGAL: Ricardo Silva Barbosa





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CPF: 09509433632

DETENTORA

TESTEMUNHAS:

1 _____ CPF: _____

2 _____ CPF: _____



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C001-A2ED-3D82-40E8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ GILMAR MOREIRA DA SILVA (CPF 856.XXX.XXX-91) em 16/07/2025 13:34:51 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ RICARDO SILVA BARBOSA (CPF 095.XXX.XXX-32) em 17/07/2025 10:09:20 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C001-A2ED-3D82-40E8>